
 

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

DOME  
 

Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107 

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv 

Babītes novada Babītes pagastā 

 

SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

1.§ 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma „Medulāji” un „Grīnieki” detālplānojuma 

teritorijā paredzētajam ielām 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „A&T” pilnvarotās personas S.B. 17.01.2014. 

iesniegumu Nr.248, ar lūgumu piešķirt adresi nekustamā īpašuma „Medulāji”, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8048 008 0718, un nekustamā īpašuma „Grīnieki”, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 8048 008 0718, detālplānojuma teritorijā projektētajām zemes vienībām (ielām). 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes 23.10.2013. lēmumu (prot. Nr.16, 2.§) ir apstiprināts 

nekustamā īpašuma „Medulāji”, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 008 0718, un 

nekustamā īpašuma „Grīnieki”, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 008 0719, 

detālplānojuma projekts. 

2. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 07.11.2013. publicēts laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un tas stājies spēkā nākamajā dienā pēc publikācijas laikrakstā.  

3. Saskaņā ar apstiprināto detālplānojuma projektu, 25. un 26. parceles ir plānotas kā ielas.  

4. 2013.gada 01.novembrī Babītes novada pašvaldība noslēgusi Administratīvo līgumu par 

nekustamā īpašuma „Medulāji” (kadastra apzīmējums 8048 008 0718) un nekustamā 

īpašuma „Grīnieki” (kadastra apzīmējums 8048 008 0719) detālplānojuma īstenošanas 

kārtību ar SIA „A&T īpašumi” pilnvaroto personu S. B.  

5. Administratīvā līguma 2.1.5.apakšpunkts nosaka detālplānojuma realizācijas kārtību, kas 

paredz, ka pirmkārt no detālplānojuma teritorijas jāizdala ielas un reģistrē tās kā patstāvīgi 

kadastra objekti (Administratīvā līguma 2.1.5.1.apakšpunkts). 

6. Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

7.punkts nosaka, ka jaunveidojamai ielai pašvaldības dome piešķir nosaukumu saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

7. Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek veidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa. Noteikumu 23.punktā noteikts, ka neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības 

daļai), kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā 

mailto:dome@babite.lv


vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumā 

norādītajai plānotajai izmantošanai. 

Saskaņā ar 01.11.2013. noslēgtā Administratīvā līguma nosacījumiem, Ministru kabineta 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 7.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punktu, Attīstības komitejas 

18.02.2014. atzinumu (prot. Nr.2,1.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt nosaukumus un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus nekustamā īpašuma 

„Medulāji”, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 008 0718, un nekustamā īpašuma 

„Grīnieki”, zemes vienības kadastra apzīmējums 8048 008 0719, detālplānojuma teritorijā 

projektētajām zemes vienībām (ielām):  

  

Projektētās 

zemes 

vienības 

Nr. 

Ielas 

nosaukums 

Platība 

(ha) 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

 

26. 

 

Medulāju iela  

 

0,4145 

 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes  

nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma  

joslā (kods 1101)  

 

25.  

 

Grīnieku iela  

 

0,3831 

 

Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes  

nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma  

joslā (kods 1101) 

 

2. Noteikt, ka Babītes novada Babītes pagasta Sēbru ciemā ir ielas – Medulāju iela un Grīnieku 

iela.  

3. Nesadalītai detālplānojuma teritorijai: 

3.1. saglabāt nosaukumu „Medulāji” un saglabāt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101); 

3.2. saglabāt nosaukumu „Grīnieki” un saglabāt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Noteikt, ka veicot zemes robežu uzmērīšanu, platības var tikt precizētas.  

5. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai, VAS 

„Latvijas Pasts”. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

2.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem zemes vienību robežu 

pārkārtošanai nekustamajiem īpašumiem „Kaktusi” un „Zariņi”  

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata M.B., personas kods „dzēsts”, A.B., personas kods 

„dzēsts”, O.A., personas kods „dzēsts”, 21.01.2014. iesniegumu Nr.513, ar lūgumu atļaut uzsākt 

zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Kaktusi” un nekustamā īpašuma „Zariņi” zemes 

vienību robežu pārkārtošanai.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Kaktusi”, kadastra Nr.8048 007 0084, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000017828 nostiprinātas 1392/20000 domājamām daļām O.A., personas kods 

„dzēsts”, 1392/20000 domājamām daļām A.B., personas kods „dzēsts”, 17216/20000 

domājamām daļām M.B., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

zemes vienības 2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0084. Zemes vienība nav 

apbūvēta.  

2. Nekustamā īpašuma „Zariņi”, kadastra Nr.8048 007 0156, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.421 

nostiprinātas 3/5 domājamām daļām O.A., personas kods „dzēsts”, 2/5 domājamām 

daļām A.B., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes 

vienības 0,7216 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0156. Zemes vienība ir 

apbūvēta, bet ēkas nav reģistrētas zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

„Kaktusi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0084 noteiktā atļautā 

izmantošana 2 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS). 

4. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

„Zariņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0156 noteiktā atļautā 

izmantošana 0,7216 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS). 

5. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību robežu pārkārtošanai un 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā tām 

teritorijām, kurām normatīvie akti būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un 

telpiskās plānošanas politikas jomā vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojumu izstrādi.  

6. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projektu izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projektu uzsāk pēc tam, kad pašvaldība 

izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Babītes 

pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-

2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.02.2014. 



atzinumu (prot. Nr.2,2.§), atklāti balso atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienību robežu pārkārtošanai nekustamajiem īpašumiem „Kaktusi” un 

„Zariņi” Babītes pagastā, Babītes novadā, nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt nosacījumus Nr.05-2014 zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzēju pilnvarotajai personai S.V., ZAB „Trinti”, „dzēsts”. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

3.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nekustamā īpašuma „Birznieki” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0027 sadalīšanu 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata J.P., personas kods „dzēsts”, 05.02.2014. 

iesniegumu Nr.548 ar lūgumu atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Birznieki”, zemes vienības 

kadastra apzīmējums Nr.8048 007 0027.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Nekustamā īpašuma „Birznieki”, kadastra Nr.8048 007 0027, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000033096 nostiprinātas J.P., personas kods „dzēsts”. Nekustamais īpašums 

sastāv no vienas zemes vienības 5,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0027. 

Izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes kopplatība var tikt precizēta. Zemes vienība nav 

apbūvēta. 

2. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu, nekustamā īpašuma 

„Birznieki” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 007 0027 noteiktā atļautā 

izmantošana 5,1 ha platībā ir „savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija” (DzS). 

3. Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību robežu pārkārtošanai un 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu šā likuma 8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā tām 

teritorijām, kurām normatīvie akti būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un 

telpiskās plānošanas politikas jomā vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojumu izstrādi.  

4. Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projektu izstrādes 

noteikumi” 11.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs projektu uzsāk pēc tam, kad pašvaldība 

izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, norādot projekta 

izstrādes nosacījumus. 

Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” 8.pantu un 9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 12.04.2011. 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, Babītes pagasta 

teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu (prot. 

Nr.2,3.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), 

„pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma „Birznieki”, „dzēsts”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

Nr.8048 007 0027 un platību 5,1 ha sadalīšanai, nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt nosacījumus Nr.06 - 2014 zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā). 

3. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 



daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

4.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Ārendas”  

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8088 002 0006, un nekustamā īpašuma „Jaunkrasti” 

zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8088 002 0060, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja 

apstiprināšanu un līguma slēgšanu par detālplānojuma izstrādi 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „LATGEO invest” 04.02.2014. iesniegumu 

Nr.531 ar lūgumu atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Ārendas” zemes 

vienībai, kadastra apzīmējums 8088 002 0006, un nekustamā īpašuma „Jaunkrasti” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 8088 002 0060. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Ārendas”, kadastra Nr.8088 002 0006, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.52 nostiprinātas 

SIA „LATGEO invest”, nodokļu maksātāja kods 41503044718. Nekustamais īpašums sastāv 

no divām zemes vienībām: zemes vienība, kadastra apzīmējums 8088 002 0006, platība 18,3 

ha un zemes vienība, kadastra apzīmējums 8088 002 0007, platība 2,0 ha. 

2. Nekustamā īpašuma „Jaunkrasti”, kadastra Nr.8088 002 0060, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Salas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000148160 

nostiprinātas SIA „LATGEO invest”, nodokļu maksātāja kods 41503044718. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 002 0060, platība 6,11 

ha. 

3. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Ārendas” zemes vienība, kadastra apzīmējums Nr.8088 002 0006, noteikta atļautā 

izmantošana apmēram 12,0 ha platībā ir „ūdeņi” (DŪ) un apmēram 6,3 ha platībā ir „jauktas 

dzīvojamās un darījumu iestāžu apbūves teritorijas” (JDzD). Saskaņā ar teritorijas plānojumu 

tā ir teritorija, kurai obligāti izstrādājams detālplānojums (D-2). Visa teritorija atrodas 

Ķemeru Nacionālā parka teritorijā.  

4. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Jaunkrasti” zemes vienība, kadastra apzīmējums Nr.8088 002 0060, noteikta atļautā 

izmantošana 6,11 ha platībā ir „jauktas dzīvojamās un darījumu iestāžu apbūves teritorijas” 

(JDzD). Saskaņā ar teritorijas plānojumu tā ir teritorija, kurai obligāti izstrādājams 

detālplānojums (D-2). Visa teritorija atrodas Ķemeru Nacionālā parka teritorijā.  

5. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmā, trešā un ceturtā daļa nosaka, ka: 

5.1 detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 

plānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus 

un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un 

apbūvei. 

5.2 detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un ja 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

5.3 detālplānojuma izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā 

izstrādes pamatojumu, nosaka vietējā pašvaldība darba uzdevumā. Detālplānojuma 



izstrādi noteiktā apjomā var apvienot ar būvprojektēšanu, nodrošinot sabiedrisko 

apspriešanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmās, trešās un ceturtās daļas, 

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 101.punktam, kā arī saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols 

Nr.2,5.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), 

„pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Ārendas” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8088 002 0006, 18,3 ha platībā, un nekustamā īpašuma „Jaunkrasti”zemes 

vienībai, kadastra apzīmējums 8088 002 0060, 6,11 ha platībā,  atbilstoši Babītes pagasta 

teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-

2017.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.02 - 2014 (pielikumā) detālplānojuma izstrādei nekustamā 

īpašuma „Ārendas” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8088 002 0006, un nekustamā 

īpašuma „Jaunkrasti”, zemes vienības, kadastra apzīmējums  8088 002 0060, robežās. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas 

plānotāju Ingūnu Krenbergu. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi 

(2.pielikums) ar nekustamā īpašuma „Ārendas” (kadastra numurs 8088 002 0006) un 

nekustamā īpašuma „Jaunkrasti” (kadastra numurs 8088 002 0060) īpašnieku SIA 

„LATGEO invest” pilnvaroto personu R.K. (personas kods „dzēsts”). 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

6. Lēmumu nosūtīt SIA „Reģionālie projekti”, adrese: Rūpniecības iela 32b/502, Rīga, Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas 

plānošanas reģionam (e-pasta adrese: rpr@rpr.gov.lv). 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


 

SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

5.§ 

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Slēperi” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 8048 003 0030, nekustamā īpašuma „Skroderu pļavas” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 8048 003 0153, nekustamā īpašuma „Dziļavoti” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 003 0121, un nekustamā īpašuma „Zemdegas” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 003 0120, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu un līguma 

slēgšanu par lokālplānojuma izstrādi 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Babītes infrastruktūras kompānija” 

27.01.2014. iesniegumu Nr.438 ar lūgumu atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma 

„Slēperi” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 003 0030, nekustamā īpašuma „Skroderu 

pļavas” zemes vienībai, kadastra apzīmējums 8048 003 0153, nekustamā īpašuma „Dziļavoti” zemes 

vienībai, kadastra apzīmējums 8048 003 0121, un nekustamā īpašuma „Zemdegas” zemes vienībai, 

kadastra apzīmējums 8048 003 0120. Lokāplānojuma izstrādi veiks SIA „Metrum”.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Slēperi”, kadastra Nr.8048 003 0030, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.118 nostiprinātas 

SIA „NEXT MIND”, nodokļu maksātāja kods 40003564084. Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas zemes vienības 49,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0030. Zemes 

vienība ir apbūvēta. 

2. Nekustamā īpašuma „Skroderu pļavas”, kadastra Nr.8048 003 0153, īpašuma tiesības Rīgas 

rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000094513 nostiprinātas SIA „SALIENA RETAIL PARK”, nodokļu maksātāja kods 

40003895566. Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības 42,07 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 8048 003 0153. Zemes vienība nav apbūvēta. 

3. Nekustamā īpašuma „Dziļavoti”, kadastra Nr.8048 003 0121, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000090035 

nostiprinātas SIA „Saliena Retail II”, nodokļu maksātāja kods 40003895570. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības 10,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0121. Zemes vienība nav apbūvēta. 

4. Nekustamā īpašuma „Zemdegas”, kadastra Nr.8048 003 0120, īpašuma tiesības Rīgas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000089827 

nostiprinātas SIA „WILHREAL”, nodokļu maksātāja kods 50003993661. Nekustamais 

īpašums sastāv no vienas zemes vienības 28,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8048 003 

0120. Zemes vienība nav apbūvēta. 

5. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma „Slēperi” 

zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0030 noteikta atļautā izmantošana 

apmēram: 1,5 ha platībā ir „parku un apstādījumu teritorijas” (DA), 34,4 ha platībā „darījumu 

iestāžu apbūves teritorijas” (D1, D2), 13,3 ha platībā „vairākstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorijas” (DzD1, DzD2). 



6. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Skroderu pļavas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0153 noteikta atļautā 

izmantošana apmēram: 3,8 ha platībā ir „parku un apstādījumu teritorijas” (DA), 38,3 ha 

platībā „darījumu iestāžu apbūves teritorijas” (D, D2). 

7. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Dziļavoti” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0121 noteikta atļautā 

izmantošana apmēram: 0,7 ha platībā ir „parku un apstādījumu teritorijas” (DA), 9,8 ha 

platībā „darījumu iestāžu apbūves teritorijas” (D). 

8. Saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam funkcionālo zonējumu nekustamā īpašuma 

„Zemdegas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0120 noteikta atļautā 

izmantošana 28,33 ha platībā  ir „darījumu iestāžu apbūves teritorijas” (D). 

9. Minētajās teritorijās plānoto attīstības ieceri, mainot atļauto izmantošanu, iespējams īstenot 

izstrādājot lokālplānojumu, kurā zemes vienībām funkcionālie zonējumi nosakāmi saskaņā ar 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

10. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24.panta otrā daļa paredz, ka lokālplānojumā var 

detalizēt vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu. Pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13.panta trešai daļai, 24.panta otrai daļai, 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 76., 77., 127.punktam un 139.1., 139.2.apakšpunktam, Babītes pagasta teritorijas 

plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, Babītes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu (prot. Nr.2.6.§), atklāti balsojot „par” 14 

balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, 

„atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Uzsākt lokālplanojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Slēperi” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 003 0030, nekustamā īpašums „Skroderu pļavas” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 003 0153, nekustama īpašuma „Dziļavoti” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums 8048 003 0121, nekustamā īpašuma „Zemdegas” zemes vienībai, kadastra 

apzīmējums, 8048 003 0120. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.LP-01-2014 (1.pielikums) lokālplānojuma izstrādei 

nekustamā īpašuma „Slēperi” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0030, 

nekustamā īpašums „Skroderu pļavas” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0153, 

nekustama īpašuma „Dziļavoti” zemes vienības, kadastra apzīmējums 8048 003 0121, 

nekustamā īpašuma „Zemdegas” zemes vienības, kadastra apzīmējums, 8048 003 0120, 

robežās. 

3. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas plānotāju Ingūnu Krenbergu par 

lokālplānojuma izstrādes vadītāju. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi 

(2.pielikums) ar nekustamā īpašuma „Slēperi” (kadastra numurs 8048 003 0030) īpašnieku 

SIA „NEXT MIND” (nodokļu maksātāja kods 40003564084), nekustamā īpašuma 

„Skroderu pļavas” (kadastra numurs 8048 003 0153) īpašnieku SIA „SALIENA RETAIL 



PARK” (nodokļu maksātāja kods 40003895566), nekustamā īpašuma „Dziļavoti” (kadastra 

numurs 8048 003 0121) īpašnieku SIA „Saliena Retail II”(nodokļu maksātāja kods 

40003895570) un nekustamā īpašuma „Zemdegas” (kadastra numurs 8048 003 0120) 

īpašnieku SIA „WILHREAL” (nodokļu maksātāja kods 50003993661), bet ne vēlāk, kā 

viena gada laikā no lēmuma pieņemšanas. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv). 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

6§ 

Par grozījumu izstrādes uzsākšanu detālplānojuma „Jaunzemes” teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu un līguma 

slēgšanu par detālplānojuma grozījumu izstrādi 
 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Saliena Leisure Development”, SIASaliena 

Asset Management”, SIA „Saliena Park Estate”, SIA „Saliena Golf Estate Phase 1”, SIA „Lielupes 

iela 3” un SIA „Baltic Resort Group” pilnvarotās personas SIA „Saliena”, reģistrācijas 

Nr.50003457331, juridiskā adrese: Rūpnieku iela 8, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-

2107, 24.01.2014. iesniegumu (reģ. Nr.381) ar lūgumu lemt par saistošo noteikumu Nr.82 „Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Jaunzemes”, kad. Nr.8048 003 0813, apstiprināšanu” 

grozījumu izstrādes uzsākšanu, ar mērķi veikt grozījumus tikai saistošo noteikumu Nr.82 teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Ar Babītes pagasta padomes 19.03.2008. lēmumu (protokols Nr.4, 15.§) uzsākta 

detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma „Jaunzemes” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8048 003 0813, atbilstoši Babītes pagasta teritorijas plānojumam 2008.-

2020.gadam un aptirpinātajam darba uzdevumam Nr.79. 

2. Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 23.09.2009. lēmumu (protokols Nr.7, 6.§) 

izdoti saistošie noteikumi Nr.82 „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Jaunzemes”, 

kad. Nr.8048 003 0813, apstiprināšanu”. 

3. Detālplānojuma „Jaunzemes” realizācija uzsākta pēc detālplānojuma apstiprināšanas, 

atbilstoši noteiktajai realizācijas kārtībai. 

4. Ar Babītes novada pašvaldības domes 08.05.2013. lēmumu (protokols Nr.5, 1.§) izdoti 

saistošie noteikumi Nr.6 "Par grozījumiem Babītes pagasta padomes 2008.gada 4.jūnija  

saistošajos noteikumos Nr.10 „Babītes pagasta teritorijas plānojums 2008.-2020. gadam 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un 

Salas pagasta padomes 2008.gada 5.septembra saistošajos noteikumos Nr.84 „Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.-2017. gadam 2008.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi””, kas paredz izmaiņas ne tikai funkcionālajā zonējumā 

(grafiskajā daļā), bet arī teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. 

5. Detālplānojuma „Jaunzemes” teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu grozīšana 

iespējama, izstrādājot detālplānojuma grozījumus.  

6. Ministru kabineta 16.10.2013. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”: 

7.1. 101.punktā noteikts, ka pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. Lēmumā 

norāda, vai vienlaikus ar detālplānojumu veicama būvprojektēšana atbilstoši 

būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.  

7.2. 144.punktā noteikts, ka grozījumus spēkā esošajos detālplānojumos, kas ir 

apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, apstiprina un paziņo 

vispārīgā administratīvā akta veidā. 



7. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā 

atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā noteiktajā 

funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, 

nosakot prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 

16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 101. un 144.punktam, kā arī saskaņā ar Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-

2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,8.§), atklāti 

balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, 

I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, 

„atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Uzsākt detālplānojuma grozījumu  izstrādi detālplānojuma „Jaunzemes” teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem,  atbilstoši Babītes pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.-2017.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Nr.03-2014 (1.pielikums) detālplānojuma grozījumu izstrādei 

detālplānojuma „Jaunzemes” robežās. 

3. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības teritorijas plānotāju Ingūnu Krenbergu. par 

detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāju. 

4. Babītes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam slēgt līgumu par detālplānojuma 

grozījumu izstrādi (2.pielikums) ar SIA „Saliena Leisure Development”, SIA”Saliena Asset 

Management”, SIA „Saliena Park Estate”, SIA „Saliena Golf Estate Phase 1”, SIA „Lielupes 

iela 3” un SIA „Baltic Resort Group” pilnvaroto personu SIA „Saliena”, reģistrācijas 

Nr.50003457331, bet ne vēlāk, kā viena gada laikā no lēmuma pieņemšanas. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 4.punktā norādītā līguma parakstīšanas brīdi. 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (e-pasta adrese: pasts@varam.gov.lv), Rīgas plānošanas reģionam (e-pasta adrese: 

rpr@rpr.gov.lv).  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79.panta pirmo 

daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  

mailto:pasts@varam.gov.lv
mailto:rpr@rpr.gov.lv


SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

7.§ 

Par nekustamā īpašuma „Klīvu ābelītes”, Klīvēs, Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8048 013 0076, zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Pildot likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbā” 

paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, G.Senkāns paziņo, ka nepiedalās lēmuma 

pieņemšanā. 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata kompānijas „PARNAS” Pro SIA 28.01.2014. 

iesniegumu  Nr.448 ar lūgumu apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam 

īpašumam „Klīvu ābelītes”, Klīvēs, Babītes pagastā, Babītes novadā. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka:  

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes 2012.gada 28.novembra lēmumu „Par zemes 

ierīcības projekta izstrādes nepieciešamību un nosacījumiem nekustamā īpašuma „Klīvu 

ābelītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 013 0076 sadalīšanai” (protokols 

Nr.15, 18.§) atļauts izstrādāt zemes ierīcības projektu, atbilstoši izsniegtajiem 

nosacījumiem Nr.23-2012. 

2. Zemes ierīcības projekts, izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu 

Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” prasībām un zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumiem. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma 53.pantu, Ministru kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 "Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi" 30., 31.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija” 16., 23.3.punktu, Ministru kabineta 03.11.2009.noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2., 11.punktu, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu 

(prot. Nr.2;15.§), atklāti balsojot „par” 13 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, T.Tračums, J.Ivanovs,), 

„pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt kompānijas „PARNAS” Pro SIA sertificētas zemes ierīkotājas I.I., sertifikāts Nr. 

„dzēsts”, izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Klīvu ābelītes”, Klīvēs, 

Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 013 0076:  

1.1. Plānotajai zemes vienībai „1”, platība 1,66 ha, saglabāt nosaukumu „Klīvu ābelītes” 

un saglabāt noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK - 0101); 

1.2. Plānotājai zemes vienībai „2”, platība 1,02 ha, piešķirt nosaukumu „Dūkuri” un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK - 0101). 

2. Apstiprināt noteiktos apgrūtinājumus zemes ierīcības projektā projektējamajām zemes 

vienībām; 

3. Veicot zemes robežu kadastrālo uzmērīšanu platības var tik precizētas; 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 



administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta 

pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

8.§ 

Par valsts adrešu reģistrā reģistrēto adrešu 

likvidēšanu un adrešu piešķiršanu 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 

2014.gada 14.janvāra iesniegumu Nr.188, ar lūgumu izvērtēt iesnieguma pielikumā sniegto 

informāciju par Valsts adrešu reģistrā reģistrētām adresēm Babītes novadā, kuras nav piesaistītas 

nevienam objektam Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās, ka 

pielikumā  minētās adreses neeksistē un ir likvidējamas. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 30.punktu, Attīstības komitejas 18.02.2014 atzinumu (prot.Nr.2,9.§), atklāti balsojot 

„par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, 

„atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Likvidēt adreses, kuras nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā nav piesaistītas 

nevienam objektam: 

 
 

N.p.k. 

 

Adrese 

 

Adreses kods 

1. „Egles”, Babītes pag., Babītes nov., LV 2107 101078984 

2. Ezermalas iela 2, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 101299885 

3. Rīgas iela 1, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 101300827 

4. Jūrmalas iela 2, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 102117944 

5. Jūrmalas iela 1, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 102620874 

6. Beberbeķi 3, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 103042626 

7. „Masīvs 2”, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 103048227 

8. Zāļu iela 2A, Sēbruciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 103154584 

9. Zāļu iela 2A, Sēbruciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 103154592 

10. Lazdu iela 12, Sēbruciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 103908868 

11. Avotu iela 12, Spilve, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104413652 

12. Strautmaļu iela 8, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104414043 

13. Strautmaļu iela 10, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104414051 

14. Parka aleja 6A, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104442634 

15. „Plūmes”, Spuņciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104515382 

16. „Bites”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104516118 

17. „Jaunsīpoli”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104516175 

18. „Staltiņi”, Spuņciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104517618 

19. „Vecāboliņi”, Spuņciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104517626 

20. „Meždreijas”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104517722 

21. „Meždreijas”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104517730 

22. „Magones”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104517747 

23. „Mētras”, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104901256 

24. „Rīti”, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104901303 

25. „Zvanītāji”, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104901690 

26. „Steķi”, Kaģi, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104901705 

27. „Vāravi”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 105025754 



28. Samteņu iela 30, Mežāres, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104712543 

29. Aspazijas iela 2H, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104712832 

30. „Batari 2”, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104828468 

31. Sila iela 8, Babīte, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104828781 

32. Aspazijas iela 4, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104828798 

33. Druvas iela 6A, Brīvkalni, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 104828804 

34. „Vanagi”, Egļuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104828845 

35. Mēness iela 11A, Babīte, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104947847 

36. „Ceļāres”, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105068682 

37. „Kābuļi”, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105089126 

38. „Sīkcielavas”, Cielavas, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105089175 

39. Ilgu iela 1, Mežāres, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 105108021 

40. Zaigu iela 1, Mežāres, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 105108038 

41. „Demitras”, Lapsas, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105256600 

42. „Mazie Batari”, Lapsas, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105256617 

43. „Spārni”, Sēbruciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105385614 

44. Miglas iela 17, Piņķi, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 105552568 

45. Parka aleja 8A, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105573735 

46. Parka aleja 10A, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105573743 

47. Parka aleja 12A, Dzilnuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 105573751 

48. „Ferma Pavasari”, Pavasari, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 104530073 

49. „Jaunsiliņi 4”, Spilve, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 104828925 

 

 

2. Likvidēt adreses  zemes vienībām, ēkām un būvēm uz tām: 

 
 

N.p.k. 

 

Adrese 

 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

 

Būves kadastra 

apzīmējums 

1. „Ferma Pavasari”, Pavasari, Salas pag., Babītes nov., 

LV-2105 

80880080098 

 

80880080164 

80880080098001 

 

80880080164001 

2. „Pavasari ferma”, Pavasari, Salas pag., Babītes nov.,  

LV-2105 

 

„Prāta vīri”, Pavasari, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

80880080097 

 

80880080097002  

80880080097003 

 

80880080097001 

 

3. Nekustamā īpašuma „Pavasaru ferma”, kadastra Nr.80880080097, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80880080097 un ēkai ar būves kadastra apzīmējumu 80880090097001 piešķirt 

adresi: „Pavasaru ferma”, Pavasari, Salas pag., Babītes nov., LV-2105. 

4. Nekustamā īpašuma „Jaunsiliņi 4”, kadastra Nr. 80480040278, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80480040278 un dzīvojamai ēkai uz tās piešķirt adresi: „Jaunsiliņi 4”, Spilve, 

Babītes pag., Babītes nov., LV-2101. 

5. Lēmumu nosūtīt VZD Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV - 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

9.§ 

Par piešķirto adrešu precizēšanu  

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās nodaļas 

2014.gada 31.janvāra iesniegumu Nr.480, ar lūgumu izvērtēt iesnieguma pielikumā sniegto 

informāciju par dažādiem adresācijas objektiem, kuriem reģistrētas vienādas adreses, kas neatbilst 

Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1296 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  6.2. 

apakšpunkta prasībām un piešķirt vai likvidēt adreses atbilstoši Adresācijas sistēmas noteikumiem. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās, ka 

vairākas pielikumā  minētās adreses likvidējamas, jo pašvaldības būvvaldes arhīvā nav ēku projektu. 

Tām dzīvojamām ēkām, kam arhīvā glabājas dzīvojamās mājas tehniskais projekts, piešķirama 

adrese atbilstoši Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1296 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 9.punkta prasībām.  

 Saskaņā ar Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 6.2., 9. un 30.,punktu, Attīstības komitejas 18.02.2014. atklāti balsojot „par” 14 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Likvidēt adreses ēkām, kurām konstatētas patvaļīgas būvniecības pazīmes:  

 
N.p.k. Būves kadastra                

apzīmējums 

Zemes vienības 

kadastra  apzīmējums 

Ēkas adrese 

1. 80480120021007 8048 012 0021 „Antiņspulles”, Trenči, Babītes pag., Babītes nov. 

2. 80480010015004 8048 001 0015 „Baloži”, Mežāres, Babītes pag., Babītes nov. 

3. 80480070119002 8048 007 0119 „Imantas”, Babītes pag., Babītes nov. 

4. 80480130042001 8048 013 0042 „Kaupu Klučenieki”, Babītes pag., Babītes nov. 

5. 80480130034001 8048 013 0034 „Klīvu Miķeļi”, Klīves, Babītes pag., Babītes nov. 

6. 80480120007008 8048 012 0007 „Snapāni”, Trenči, Babītes pag., Babītes nov. 

7. 80880100022003 8088 010 0022 „Raņķi”, Kaģi, Salas pag., Babītes nov. 

 

2. Likvidēt adreses ēkām, kas nav funkcionāli saistītas ar dzīvojamo ēku: 

 
N.p.k. Būves kadastra                

apzīmējums 

Zemes vienības 

kadastra  apzīmējums 

Ēkas adrese 

1. 80480040248001 8048 004 0248 „Ceriņi”,  Babīte, Babītes pag., Babītes nov. 

2. 80480020002002 8048 002 0002 „Egles 1”,  Egļuciems, Babītes pag., Babītes nov. 

3. 80480060026008 8048 006 0026 „Stirnas”, Babītes pag., Babītes nov. 

4. 80880030075002 8088 003 0264 „Ārņu Beltes”, Gātciems, Salas pag., Babītes nov. 

5. 80880070110001 8088 007 0110 „Biltauri”, Salas pag., Babītes nov. 

6. 80880040027002 8088 004 0290 „Ceļmalas”, Straupciems, Salas pag., Babītes nov. 

7. 80880040020002 8088 004 0020 „Dzintari”, Salas pag., Babītes nov. 

8. 80880060128001 8088 006 0128 „Mežrotas”, Salas pag., Babītes nov. 

9. 80880070074002 8088 007 0074 „Mežvidi”, Varkaļi, Salas pag., Babītes nov. 

10. 80880050042008 8088 005 0042 „Ratnieki”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov. 

11. 80880050042010 8088 005 0042 „Ratnieki”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov. 

12. 80880050545002 8088 005 0545 „Rēzijas”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov. 



 

 

3. Piešķirt adreses ēkām atbilstoši dzīvojamās ēkas tehniskajiem projektiem: 

 
N.p.k. Būves kadastra                

apzīmējums 

Zemes vienības 

kadastra  apzīmējums 

Ēkas adrese 

1. 80480040248001 8048 004 0248 „Ceriņi 1”,  Babīte, Babītes pag., Babītes nov., LV-2101 

2. 80480020002002 8048 002 0002 „Egles 2”, Egļuciems, Babītes pag., Babītes nov., LV-

2107 

3. 80480060026008 8048 006 0026 „Stirnas 1”, Babītes pag., Babītes nov., LV-2107 

4. 80880030075002 8088 003 0264 „Ārņu Beltes 1”, Gātciems, Salas pag., Babītes nov., LV-

2105 

5. 80880070110001 8088 007 0110 „Biltauri 1”, Varkaļi, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

6. 80880040027002 8088 004 0290 „Ceļmalas 1”, Straupciems, Salas pag., Babītes nov., LV-

2105 

7. 80880040020002 8088 004 0020 „Dzintari 1”, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

8. 80880060128001 8088 006 0128 „Mežrotas 1”, Sīpolciems, Salas pag., Babītes nov.,  

LV-2105 

9. 80880070074002 8088 007 0074 „Mežvidi 1”, Varkaļi, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

10. 80880050042008 8088 005 0042 „Ratnieki 1”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

11. 80880050042010 8088 005 0042 „Ratnieki 2”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov., LV-2105 

12. 80880050545002 8088 005 0545 „Rēzijas 1”, Silmalas, Salas pag., Babītes nov.,LV-2105 

 

4. Lēmumu nosūtīt VZD Rīgas reģionālajai nodaļai un zemes (ēku) īpašniekiem. 

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV - 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

10.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamā īpašuma  

Zāļu iela 3A zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0103 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata A.M., dzīvojoša „dzēsts”, 16.12.2013. reģistrēto 

iesniegumu Nr.5638, ar lūgumu mainīt zemesgabalam Zāļu iela 3A, Sēbruciemā, Babītes pagastā 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no „individuālo dzīvojamo māju  apbūves zeme” uz 

„neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās ka: 

1. Nekustamā īpašuma Zāļu iela 3A, Sēbruciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā, kadastra 

Nr.8048 009 0103, platība 0,3ha, īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

2. 09.01.2004. A.M. noslēdzis līgumu par zemes izpirkšanu ar „Latvijas Hipotēku un zemes 

banku”. 

3. Zemes vienība nav apbūvēta. 

4. Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojumā 2005.-2017.gadam zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 0090103 

plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana ir savrupmāju dzīvojamā teritorija (DzS).  

5. Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā  minētajam nekustamam īpašumam  

reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK- 

0601).  

Atbilstoši MK 20.06.2006.noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.¹ punkta 

pirmajam apakšpunktam, zemes vienība ir neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 

kurai nav izbūvēta infrastruktūra- piebraucamais ceļš un elektroenerģijas pieslēguma iespējas. 

Iesniegumam pievienota AS „Sadales tīkls” vēstule ar informāciju par to, ka nekustamam īpašumam 

Zāļu ielā 3A, Sēbruciemā, kadastra Nr. 8048 009 0103, nav izbūvēts elektroenerģijas pieslēgums. 

Elektroenerģijas pieslēgums ir iespējams tikai pēc elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 

izbūves. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 20.06.2006.noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 14.¹1.; 

23.1. punkta un 17.7. punkta nosacījumiem, Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu 

(prot.Nr.2,11.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamā īpašuma Zāļu iela 3A, Sēbruciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8048 009 0103 un platību 0,3ha noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi no individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) uz neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600).  

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam un VZD Rīgas reģionālajai nodaļai. 

 

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 



79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV - 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

11.§ 

Par nekustamā īpašuma „Dārzi” iznomāšanu ģimenes 

dārzu ierīkošanai un uzturēšanai 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata fizisku personu iesniegumus ar lūgumu iznomāt 

zemi ģimenes dārziem. Iepazīstoties ar iesniegtajiem dokumentiem Dome pārliecinājās, ka: 

1. Īpašuma tiesības nekustamam īpašumam „Dārzi”, kadastra Nr. 80480090057 ir nostiprinātas 

Rīgas rajona tiesas Babītes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 000 19214 Babītes 

novada pašvaldībai. Nekustamais īpašums sastāv no 4 zemes vienībām: no zemes vienības 9,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80480090057, no zemes vienības 7,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 80480030167, no zemes vienības 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

80480010069, no zemes vienības 3,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 80480040354.  

2. Zemes vienības nav apbūvētas un saskaņā ar likumu „Par zemes reformu lauku apvidos” 

7.pantu, tiek izmantotas personīgo palīgsaimniecību vajadzībām – iznomātas ģimenes dārzu 

ierīkošanai. 

3. MK 30.10.2007. noteikumu Nr.735 "Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu" 

(turpmāk tekstā – noteikumi) 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala iznomātājs pēc 

tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos nodokļus. 

Pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot saistošos noteikumus. 

4. Atbilstoši Babītes novada pašvaldības domes 27.01.2010. saistošo noteikumu „Par 

neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Babītes novadā” 3.punktam, 

neapbūvēta zemesgabala bez apbūves tiesībām nomas maksu gadā sakņu dārzu ierīkošanai 

iznomātajiem zemesgabaliem ar nosacīto nosaukumu „Virsaiši”, „Piņķi”, „Mežāres” nosaka 

5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet zemesgabaliem ar nosacīto nosaukumu „MRS” 

- 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

5. Ar Babītes novada pašvaldības domes 23.10.2013.lēmumu „Par pašvaldības īpašumā esošu 

neapbūvētu zemes vienību iznomāšanu personīgo palīgsaimniecību – ģimenes dārzu 

uzturēšanai” (prot.Nr.16, 5.§), nolemts nekustamā īpašuma „Dārzi” zemes vienībās ar 

nosacītiem nosaukumiem „Virsaiši”, „Piņķi”, „Mežāres” esošiem ģimenes dārziem noteikt 

iznomāšanas termiņu līdz 2019.gada 31.decembrim, bet zemes vienībai ar nosacīto 

nosaukumu „MRS” līdz 2016.gada 31.decembrim. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2. punkta nosacījumiem, Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 16.2. 

apakšpunktam, 18.punktam,  Babītes novada pašvaldības domes 27.01.2010. saistošo noteikumu 

Nr.6 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību Babītes novadā” 3.1. 

punktam, saskaņā ar Attīstības 18.02.2014.atzinumu (prot.Nr.2.12.§), atklāti balsojot „par” 14 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs,), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

[…] 



4. Noslēgt zemes nomas līgumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Dārzi” zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 80480040354, ar nosacīto nosaukumu „MRS” daļas iznomāšanu 

bez apbūves tiesībām personīgo palīgsaimniecību vajadzībām – ģimenes dārzu uzturēšanai: 

 

 

Dārza 

numurs 

 

Iznomātā 

platība 

 

Nomnieka vārds 

uzvārds 

Personas kods Adrese 

[...]     

79 0,04 V.F. „dzēsts” „dzēsts” 

 

4.1.Zemes nomas termiņš no 2014.gada 01.marta līdz 2016.gada 31.decembrim. 

 

5. Noteikt, ka zemes nomas līgums noslēdzams līdz 2014.gada 28.martam. 

6. Noteikt, zemes gabala nomas maksu atbilstoši Babītes novada pašvaldības 27.01.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Babītes novadā”. 

7. Lēmumu nosūtīt iesniegumu iesniedzējiem. 

 

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

12.§ 

Par lauku apvidus zemes nomas līguma slēgšanu par  apbūvētu  

zemes vienību Celtnieku iela 24, Babītē, Babītes pagastā 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata E.S., dzīvojoša „dzēsts”, 20.01.2014.iesniegumu 

Nr.285, ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību Celtnieku iela 24, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 8048 004 0375, platība 0,12 ha. Pamatojums: E.S. iegādājies 

mājīpašumu Celtnieku ielā „dzēsts”.   

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās, ka: 

1. Ar Rīgas rajona Babītes pagasta padomes 17.09.2008. lēmumu „Par neapbūvētu zemes gabalu 

noteikšanu kā Babītes pagasta pašvaldībai piekrītošu” noteikts, ka Babītes pagasta pašvaldībai 

piekrīt apbūvēta zemes vienība Celtnieku iela „dzēsts”, zemes vienības kadastra apzīmējums 

8048 004 00375, platība 0,12ha.  

2. 28.12.2012. Babītes pagasta padome noslēgusi Lauku apvidus zemes nomas līgumus ar 

mājīpašuma Celtnieku ielā „dzēsts” īpašniekiem S.D., personas kods „dzēsts”, un I.M., 

personas kods „dzēsts”. Līgumi spēkā līdz 31.12.2022.  

3. Babītes novada pašvaldībā 13.02.2014. iesniegts S.D. un I.M. iesniegums Nr. 684, kurā viņi 

lūdz pārtraukt zemes nomas līgumu par zemes vienības 0,12 ha platībā , kadastra apzīmējums 

8048 004 0375, turpmāko izmantošanu. Pamatojums - mājīpašuma pārdošana.  

4. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000521459 datiem, Celtnieku ielā „dzēsts”, kadastra Nr. 8048 504 0022, 

būvju ar kadastra apzīmējumiem 80480040375 001, 8048 0040375002, 80480040375003 

īpašnieks ir E.S., personas kods „dzēsts”. Ēkas saistītas ar zemes vienību, kadastra apzīmējums 

8048 004 0375.  

5. 13.02.2014. Babītes novada pašvaldība, S.D. un I.M. parakstījuši vienošanos par grozījumiem 

28.12.2012. Lauku apvidus zemes nomas līgumos, ar kuriem puses vienojušās par to, ka 

noslēgtie zemes nomas līgumi ir spēkā līdz 28.02.2014. 

6. Zemes vienība zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda nav reģistrēta. 

 Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas pirmajam punktam, zemes reformas laikā pašvaldībai piekrīt 

un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidus zeme, par kuru 

atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi.  

 30.10.2007. MK noteikumi Nr. 735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”   

(turpmāk tekstā- noteikumi) 4.punkts nosaka, ka zemes nomas līgumu par apbūvētu publiskas 

personas zemesgabalu var slēgt tikai ar attiecīgo ēku (būvju) īpašnieku, tiesisko valdītāju vai 

lietotāju. Noteikumu 7.2. apakšpunktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 

1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Minimālā nomas maksa ir 28 euro gadā. 

 Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai un 30.10.2007. MK noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4. un 7.punktam, Attīstības komitejas 18.02.2014. 

atzinumam (prot.Nr.2,13.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 



T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar E.S., personas kods „dzēsts”, par apbūvētas zemes 

vienības Celtnieku iela „dzēsts”, kadastra apzīmējums 8048 004 00375, platība 0,12 ha, 

iznomāšanu mājīpašuma uzturēšanai.   

2. Noteikt, ka zemes nomas termiņš ir no 01.03. 2014. līdz 31.12.2024. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Minimālā nomas 

maksa ir 28 euro gadā.  

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

  

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

 

13.§ 

Par atteikumu iznomāt pašvaldībai piekrītošu zemi 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata R.B. dzīvojoša „dzēsts” 30.01.2014. iesniegumu 

Nr. 463 ar lūgumu iznomāt bez izpirkuma un apbūves tiesībām pašvaldībai piederošo zemes 

starpgabalu starp viņam piederošo īpašumu „dzēsts” un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

80480040356.  

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās ka: 

1. Starp nekustamā īpašuma „dzēsts” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0468 

un nekustamā īpašuma „dzēsts” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8048 004 0356 

atrodas pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma „Meža iela I-24” zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 8048 004 0695.  

2. Nekustamā īpašuma „Meža iela I-24 ” zemes vienība, kadastra apzīmējums 8048 004 

0695, ir Babītes novada pašvaldībai piekrītoša zeme saskaņā ar likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otro 

daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta otro punktu. Zemes izmantošanas mērķis- 

satiksmes infrastruktūras objektu apbūves zeme (kods 1101). 

3. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 8048 004 0695, kā iela ir daļēji izbūvēta un plānots 

izbūvēt arī vēl neizbūvēto Meža ielas posmu, lai nodrošinātu Babītes ciema plānoto 

infrastruktūru un nodrošinātu ērtāko piekļūšanu visiem zemes īpašumiem, kas robežojas ar 

Meža ielu. 

4. Saskaņās ar augstāk minēto, pašvaldība nav pieņēmusi lēmumu par zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 80480040695, daļas atsavināšanu un noteikšanu kā starpgabalu.   

 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 2. punkta nosacījumiem, un Attīstības 

komitejas 18.02.2014. atzinumu (prot.Nr.2,14.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt slēgt zemes nomas līgumu ar R.B., personas kods „dzēsts”, par pašvaldībai 

piekrītoša nekustamā īpašuma „Meža iela I-24” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8048 004 0695 daļas nomu.   

2.  Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

14.§ 

Par Staru ielas tehnisko projektu 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata G.K. 31.01.2014. iesniegumu Nr.478, kurā lūgta 

atļauja, izstrādājot Staru ielas būvniecības tehnisko projektu, neizstrādāt  detālplānojumā „Pumpas” 

paredzēto notekūdeņu kanalizācijas tīklu un ūdensvada tehnisko projektu. 

 Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem un pārliecinājās, ka: 

1. Ar Babītes novada pašvaldības domes lēmumu 2009.gada 23.septembrī (protokols Nr.7, 6.§), 

izdoti pašvaldības saistošie noteikumi Nr.34 „Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 

„Pumpas” 1.zemes gabala daļai, kad. Nr. 8048 001 0005 apstiprināšanu”, bet Babītes pagasta 

padomes 19.09.2001. saistošie noteikumi Nr.09 „Par nekustamā īpašuma „Pumpas” daļas no 

1.zemes gabala, kad. Nr. 8048 001 0005, sadali un apbūvi” atzīti par spēku zaudējušiem.  

2. Saistošie noteikumi Nr.34, attiecas uz projektējamajiem zemes gabaliem (parcelēm), 

pieguļošo ceļu, ielu, piebrauktuvēm un inženierbūvju teritoriju. 

3. 04.07.2013. G.K. iesniedza Būvniecības iesniegumu-uzskaites karti (reģ. Nr.2888) ar lūgumu 

izskatīt priekšlikumu par ceļa būvniecību Staru ielā Nr.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 

4. Babītes novada pašvaldības Būvvalde 31.07.2013. izsniedza plānošanas un arhitektūras 

uzdevumu Nr.5-6/322-13 „Staru ielas izbūve nekustamajos īpašumos Staru ielā 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 12, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā”, kura 2.3.punktā noteikts, ka: 

„saskaņā ar 19.09.2001. detālplānojuma „Pumpas” nosacījumiem paredzēt Staru ielas, 

kanalizācijas un ūdensvada centralizēto tīklu, attīrīšanas iekārtu un ugunsdzēsības ūdens 

ņemšanas vietu tehniskā projekta sadaļas”. 

5. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 1.panta piektajā daļā noteiktajam, detālplānojums, 

kas apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem, ir ārējs normatīvais akts, kas ir 

saistošs jebkurai fiziskajai un juridiskajai personai un kalpo par tiesisko pamatu konkrētu 

attīstības lēmumu pieņemšanai. 

6. Teritorijas attīstības plānošanas likums un Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumi Nr.711 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” nosaka kārtību 

kādā veicami grozījumi teritorijas attīstības plānošanas dokumentos. 

7. Ņemot vērā iepriekš minēto un normatīvajos aktos par teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentu izstrādi noteikto, izstrādājot Staru ielas tehnisko projektu, nav pamata grozīt 

2009.gada 23.septembra saistošos noteikumus Nr.34 „Par detālplānojuma nekustamā īpašuma 

„Pumpas” 1.zemes gabala daļai, kad. Nr. 8048 001 0005 apstiprināšanu”. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu 

Nr.711 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" nosacījumiem, 

Attīstības komitejas 18.02.2014. atzinumu (prot. Nr.2,16.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Noraidīt G.K. lūgumu izstrādājot Staru ielas tehnisko projektu, neizstrādāt  detālplānojumā 

paredzētās notekūdeņu kanalizācijas tīklu un ūdensvada tehnisko projektu. 

2. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam. 

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, stājas 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 

uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79.panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

15.§ 

Par pašvaldībai piederoša neapbūvēta zemes gabala daļas iekļaušanu Iznomājamo 

neapbūvēto zemes gabalu sarakstā 

 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata priekšlikumu par Babītes novada pašvaldībai 

piederoša zemes gabala, kadastra apzīmējums 8048 003 0168, daļas 1,0 ha platībā iekļaušanu 

iznomājamo neapbūvēto zemes gabalu sarakstā. 

Dome iepazinās ar iesniegtajiem dokumentiem, izvērtēja prasības būtību un pārliecinājās, ka: 

1. Nekustamā īpašuma „Piņķu ciems-4”, kadastra Nr. Nr.8048 003 0168, īpašuma tiesības 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Babītes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000522736 nostiprinātas Babītes novada pašvaldībai. Nekustamais īpašums 

sastāv no vienas zemes vienības, kadastra apzīmējums Nr.8048 003 0168, platība 7,49 

ha. Zemes vienība nav apbūvēta. 

2. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 22.pants nosaka pašvaldības rīcību ar neapbūvētiem zemes 

gabaliem. Pašvaldībai piederoši neapbūvēti zemes gabali var tikt atsavināti Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

3. MK 30.10.2007. noteikumi Nr.375 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 

(turpmāk tekstā- noteikumi) 15.punkts nosaka, ka pašvaldība informāciju par 

iznomājamajiem tās īpašumā  esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā 

vietā pašvaldības administrācijas ēkā. 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta nosacījumiem un MK 30.10.2007. noteikumu Nr.375 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” (turpmāk tekstā- noteikumi) 15.punkta 

nosacījumiem, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

 Iekļaut Babītes novada pašvaldībai piederošā neapbūvētā zemes gabala „Piņķu ciems- 4”, 

kadastra Nr.8048 003 0168, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8048 003 0168 daļu 1,0 ha 

platībā, Iznomājamo neapbūvēto zemes gabalu sarakstā (iznomājamā zemes gabala daļas plāns 

pielikumā). 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

16.§ 

Par zemes iegūšanu īpašumā. 

 

1. 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata G.B., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase Nr. „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 27.01.2014. iesniegumu (reģ.Nr.394) ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu „Bišu iela 10”, kadastra Nr. 8048 004 0769, Spilve, Babītes pagastā, 

Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Bišu iela 10”, kadastra Nr. . 8048 004 0769 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojuma 2005.–2017. gadam funkcionālajam zonējumam, noteiktais 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 22.01.2014. pirkuma līgumu Nr 

316RC00/514, par nekustamā īpašuma „Bišu iela 103” pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības 

domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 

29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

Izsniegt izziņu G.B. , personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase Nr. „dzēsts”, par 

piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Bišu iela 10”, kadastra Nr. . 8048 004 0769, Spilvē, 

Babītes pagastā, Babītes novadā. 

  

 

2. 

 Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Kristālu ezers”, Reģ. Nr. LV51503063301 , 

juridiskā adrese: Mazā nometņu iela 7-1B, Rīga,  kuru pārstāv valdes loceklis, Krievijas Federācijas 

pilsonis, I.P. (IGOR PANKOV), 28.01.2014. iesniegumus (reģ.Nr.426 un Nr.427) ar lūgumu atļaut 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Jaunkrasti”, kadastra Nr. 8088 002 0060, Salas pagastā, 

Babītes novadā, un „Ārendas”  kadastra Nr. 8088 002 0006, Salas pagastā, Babītes novadā kas 

iegūti pirkuma rezultātā. 

 

Nekustamais īpašums „Jaunkrasti”, kadastra Nr. 8088 002 0060, Salas pagastā, Babītes 

novadā atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojuma 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojuma 2005.–2017. gadam funkcionālajam 

zonējumam, noteiktais izmantošanas mērķis ir jaukta dzīvojamā un darījumu iestāžu apbūves 

teritorija (JDzS), un ar Babītes novada pašvaldības domes 29.09.2011.gada lēmumu Nr.14.14.§ 

noteiktais lietošanas mērķis ir neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600).  

 

Nekustamais īpašums, zeme „Ārendas”  kadastra Nr. 8088 002 0006, Salas pagastā, Babītes 

novadā, 21,3ha platībā sastāv no diviem zemes gabaliem: pirmais zemes gabals ar kadastra 

apzīmējumu 8088 002 0006, 19,33 ha platībā, otrs zemes gabals 8088 002 0007, 1.81ha platībā. 



Atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam: 

1.zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8088 002 0006 (19,33ha kopējā platība) 

-daļa – 6.95 ha platībā atrodas jauktas dzīvojamās un darījumu iestāžu apbūves 

teritorijā (JDzD) un tai ar Babītes novada pašvaldības domes 29.09.2011.gada lēmumu 

Nr.14.14.§ noteiktais lietošanas mērķis ir neapgūta individuālo un dzīvojamo māju 

teritorija ( kods 0600);  

- daļa - 12.38 ha platībā atrodas ūdeņu teritorijā un tai ar Babītes novada pašvaldības 

domes 29.09.2011.gada lēmumu Nr.14.14.§ noteiktais lietošanas mērķis ir fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorija (kods 0302).  

 

2.zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 8088 002 0007,(1.81ha platība) atrodas rekreācijas 

teritorijā un tai, Babītes novada pašvaldības domes 29.09.2011.gada lēmumu Nr.14.14.§ 

noteiktais zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 27.01.2014.pirkuma līgumu, par nekustamo 

īpašumu Jaunkrasti”, kadastra Nr. 8088 002 0060, Salas pagastā, Babītes novadā, un „Ārendas” 

kadastra Nr. 8088 002 0006, Salas pagastā, Babītes novadā” pirkumu, izvērtējusi novada 

pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu SIA „Kristālu ezers” Reģ. Nr. LV51503063301 , juridiskā adrese: Mazā 

nometņu iela 7-1B, Rīga, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Jaunkrasti”, kadastra 

Nr. 8088 002 0060, Salas pagastā, Babītes novadā, un nekustamā īpašuma „Ārendas” 1.zemes 

gabalu ar kadastra Nr. 8088 002 0006, Salas pagastā, Babītes novadā”. 

 

 

3. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata M.T. (M.T.), dzimuša „dzēsts”, Krievijas Federācijas 

pilsoņa pase Nr. „dzēsts”, 29.01.2014. iesniegumu (reģ.Nr.440) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu „Akas iela 5”, kadastra Nr. 8048 001 0472 un  

1/63 domājamās daļas no nekustamā īpašuma „Lejas iela 3 A” kadastra Nr. 8048 001 0524, 

1/63 domājamās daļas no nekustamā īpašuma „Akas iela 9A” kadastra Nr. 8048 001 0523, 1/63 

domājamās daļas no nekustamā īpašuma „Dižbārdu Garā iela” kadastra Nr. 0848 001 0065, 

Mežāres, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā. 

 

Nekustamais īpašums, zeme „Akas iela 5” atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada 

Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 

2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir savrupmāju 

dzīvojamā apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis 

ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

 

Nekustamais īpašums Lejas iela 3A, kad.Nr. 8048 001 0524, atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši 

Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas 

plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir - ar 



maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 

būvju apbūve. to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir 

Nekustamais īpašums Akas iela 9A, kad.Nr. 8048 001 0523, atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši 

Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas 

plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 

būvju apbūve. Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir 

Nekustamais īpašums Dižbārdu Garā iela, kad.Nr. 8048 001 0065, atrodas teritorijā, kurai, 

atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojuma 2008.-2020.gadam un Salas pagasta 

teritorijas plānojuma 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas 

mērķis ir dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa. 

Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorija. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 28.01.2014. pirkuma līgumu par nekustamo 

īpašumu „Akas iela 5”, un domājamām daļām no nekustamiem īpašumiem „Lejas iela 3A”, „Akas 

iela 9 A”, „Dižbārdu Garā iela” pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo 

informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Izsniegt izziņu M.T. (M.T.), dzimušam „dzēsts”, Krievijas Federācijas pilsoņa pase Nr. 

„dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Akas iela 5”, kadastra Nr. 8048 001 

0472, un 1/63 domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Lejas iela 3A”,  kad.Nr. 8048 001 0524, 1/63 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Akas iela 9A”, kad.Nr. 8048 001 0523, 1/63 domājamo 

daļu no nekustamā īpašuma „Dižbārdu Garā iela”, kad. Nr. 8048 001 006, kuri atrodas Mežārēs, 

Babītes pagastā, Babītes novadā. 

 

 

4. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata V.B. (V.B.), dzimušas „dzēsts”, Krievijas 

Federācijas pilsoņa pase Nr. „dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts”, pilnvarotās personas G.S., 

personas kods „dzēsts”, pilnvaras Nr. 5-1785, 29.01.2014. iesniegumu (reģ.Nr.442) ar lūgumu atļaut 

iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Priežu mala 11”, kadastra Nr. 8088 005 0527, Salas pagastā, 

Babītes novadā, kas iegūt pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Priežu mala 11”, kadastra Nr. . 8088 005 0527 atrodas 

teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam 

un Salas pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 29.01.2014. pirkuma līgumu, par 

nekustamā īpašuma „Priežu mala 11”, kadastra Nr. . 8088 005 0527  pirkumu, izvērtējusi novada 

pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 



T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu V.B. (V.B.), dzimušai „dzēsts”, Krievijas Federācijas pilsoņa pase Nr. „dzēsts”, par 

piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Priežu mala 11”, kadastra Nr. . 8088 005 0527, 

Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

5. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata J.R., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase Nr. „dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts”, 03.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.507) ar lūgumu 

atļaut iegūt īpašumā  ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu iela 5”, kadastra Nr. 8048 

001 0418, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā. 

Nekustamais īpašums, zeme „Sūnu iela 5”, kadastra Nr. . 8048 001 0418 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 18.03.2013. pirkuma līgumu, par ½ 

domājamās daļas no nekustamā īpašuma „Sūnu iela 5”, kadastra Nr. 8048 001 0418 iegādi, 

izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 Izsniegt izziņu J.R., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase Nr. „dzēsts”, 

dzīvojošai  „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā  ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu 

iela 5”, kadastra Nr. 8048 001 0418, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

 

6. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata V.K. (V.K.), dzimis „dzēsts”, Krievijas 

Federācijas pilsoņa pase Nr. „dzēsts”, dzīvesvietas adrese: „dzēsts”, 03.02.2014. iesniegumu 

(reģ.Nr.507) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā  ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Kālavu iela 

6”, kadastra Nr. 8048 001 0228, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūt pirkuma 

rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Kālavu iela 6”, kadastra Nr. 8048 001 0228, atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 18.03.2013. pirkuma līgumu, par ½ 

domājamās daļas no nekustamā īpašuma „Kālavu iela 6”, kadastra Nr. 8048 001 0228, iegādi, 

izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, 

R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, 

I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, 

Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 



 Izsniegt izziņu V.K. (V.K.), Krievijas Federācijas pilsoņa pase Nr. „dzēsts”, dzīvojošam 

„dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā  ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Kālavu iela 6”, 

kadastra Nr. 8048 001 0228, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

 

7. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „Squere Investments”, Reģ. Nr. 40103636340, 

juridiskā adrese: Baznīcas iela 7-2, Rīga, kuru pārstāv valdes loceklis, D.V., pilnvarotās personas 

A.S., personas kods „dzēsts”, Pilnvaras Nr. 3.13-05/38, 04.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.525) ar 

lūgumu atļaut iegūt īpašumā 2/3 domājamās daļas no 22 (divdesmit diviem) nekustamajiem 

īpašumiem Salas pagastā, Babītes novadā:  

1. Aļņu salas iela 12 kadastra Nr. 8088 007 0216 

2. Aļņu salas iela 14 kadastra Nr. 8088 007 0217 

3. Aļņu salas iela 15 kadastra Nr. 8088 007 0229 

4. Aļņu salas iela 16 kadastra Nr. 8088 007 0218 

5. Aļņu salas iela 17 kadastra Nr. 8088 007 0228 

6. Aļņu salas iela 18 kadastra Nr. 8088 007 0219 

7. Aļņu salas iela 19 kadastra Nr. 8088 007 0227 

8. Aļņu salas iela 20 kadastra Nr. 8088 007 0220 

9. Aļņu salas iela 21 kadastra Nr. 8088 007 0226 

10. Aļņu salas iela 23 kadastra Nr. 8088 007 0225 

11. Aļņu salas iela 25 kadastra Nr. 8088 007 0224 

12. Aļņu salas iela 27 kadastra Nr. 8088 007 0223 

13. Aļņu salas iela 29 kadastra Nr. 8088 007 0222 

14. Aļņu salas iela 31 kadastra Nr. 8088 007 0221 

15. Cederu iela 1 kadastra Nr. 8088 007 0215 

16. Cederu iela 3 kadastra Nr. 8088 007 0214 

17. Cederu iela 5 kadastra Nr. 8088 007 0213 

18. Cederu iela 7 kadastra Nr. 8088 007 0212 

19. Cederu iela 9 kadastra Nr. 8088 007 0211 

20. Cederu iela 11 kadastra Nr. 8088 007 0210 

21. Aļņu salas iela Cederu iela kadastra Nr. 8088 007 0230 

22. Cederu transformators kadastra Nr. 8088 007 0007 

 

Iepriekš nosauktie nekustamie īpašumi (tabulā no 1.-20.) atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši 

Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas 

plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir 

savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

 

Nekustamais īpašums „Aļņu salas iela Cederu iela”,  kadastra Nr. 8088 007 0230 (tabulā 

Nr.21.) atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam 

funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir līnijbūvju apbūves teritorija (TL). Līdz ar to 

iegūstamā īpašuma zemesgabala izmantošanas mērķis ir satiksmes infrastruktūras objektu apbūve. 

 



Nekustamais īpašums „Cederu transformators”,  kadastra Nr. kadastra Nr. 8088 007 0007 

(tabulā Nr.22.) atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas 

plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam 

noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir tehniskās apbūves teritorija (T). 

Līdz ar to iegūstamā īpašuma zemesgabala izmantošanas mērķis ir inženiertehniskās apgādes tīklu 

un objektu apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 04.02.2014.pirkuma līgumu, par nekustamo 

īpašumu pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu SIA „Squere Investments”. Reģ. Nr. 40103636340, juridiskā adrese: 

Baznīcas iela 7-2, Rīga, par piekrišanu iegūt īpašumā 2/3 domājamās daļas no no 22 (divdesmit 

diviem) nekustamajiem īpašumiem Salas pagastā, Babītes novadā: 

 

1. Aļņu salas iela 12 kadastra Nr. 8088 007 0216 

2. Aļņu salas iela 14 kadastra Nr. 8088 007 0217 

3. Aļņu salas iela 15 kadastra Nr. 8088 007 0229 

4. Aļņu salas iela 16 kadastra Nr. 8088 007 0218 

5. Aļņu salas iela 17 kadastra Nr. 8088 007 0228 

6. Aļņu salas iela 18 kadastra Nr. 8088 007 0219 

7. Aļņu salas iela 19 kadastra Nr. 8088 007 0227 

8. Aļņu salas iela 20 kadastra Nr. 8088 007 0220 

9. Aļņu salas iela 21 kadastra Nr. 8088 007 0226 

10. Aļņu salas iela 23 kadastra Nr. 8088 007 0225 

11. Aļņu salas iela 25 kadastra Nr. 8088 007 0224 

12. Aļņu salas iela 27 kadastra Nr. 8088 007 0223 

13. Aļņu salas iela 29 kadastra Nr. 8088 007 0222 

14. Aļņu salas iela 31 kadastra Nr. 8088 007 0221 

15. Cederu iela 1 kadastra Nr. 8088 007 0215 

16. Cederu iela 3 kadastra Nr. 8088 007 0214 

17. Cederu iela 5 kadastra Nr. 8088 007 0213 

18. Cederu iela 7 kadastra Nr. 8088 007 0212 

19. Cederu iela 9 kadastra Nr. 8088 007 0211 

20. Cederu iela 11 kadastra Nr. 8088 007 0210 

21. Aļņu salas iela Cederu iela kadastra Nr. 8088 007 0230 

22. Cederu transformators kadastra Nr. 8088 007 0007 

 

 

8. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata SIA „BAKI”, Reģ. Nr. 40103388142, juridiskā 

adrese: Aļņu salas iela 10, Varkaļi, Salas pagasts, Babītes novads, kuru pārstāv valdes loceklis D.V., 

pilnvarotās personas A.S., personas kods „dzēsts”, Pilnvaras Nr. 3.13-05/38, 04.02.2014. 



iesniegumu (reģ.Nr.526) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā 1/3 domājamās daļas no 22 (divdesmit 

diviem) nekustamajiem īpašumiem: 

 

1. Aļņu salas iela 12 kadastra Nr. 8088 007 0216 

2. Aļņu salas iela 14 kadastra Nr. 8088 007 0217 

3. Aļņu salas iela 15 kadastra Nr. 8088 007 0229 

4. Aļņu salas iela 16 kadastra Nr. 8088 007 0218 

5. Aļņu salas iela 17 kadastra Nr. 8088 007 0228 

6. Aļņu salas iela 18 kadastra Nr. 8088 007 0219 

7. Aļņu salas iela 19 kadastra Nr. 8088 007 0227 

8. Aļņu salas iela 20 kadastra Nr. 8088 007 0220 

9. Aļņu salas iela 21 kadastra Nr. 8088 007 0226 

10. Aļņu salas iela 23 kadastra Nr. 8088 007 0225 

11. Aļņu salas iela 25 kadastra Nr. 8088 007 0224 

12. Aļņu salas iela 27 kadastra Nr. 8088 007 0223 

13. Aļņu salas iela 29 kadastra Nr. 8088 007 0222 

14. Aļņu salas iela 31 kadastra Nr. 8088 007 0221 

15. Cederu iela 1 kadastra Nr. 8088 007 0215 

16. Cederu iela 3 kadastra Nr. 8088 007 0214 

17. Cederu iela 5 kadastra Nr. 8088 007 0213 

18. Cederu iela 7 kadastra Nr. 8088 007 0212 

19. Cederu iela 9 kadastra Nr. 8088 007 0211 

20. Cederu iela 11 kadastra Nr. 8088 007 0210 

21. Aļņu salas iela Cederu iela kadastra Nr. 8088 007 0230 

22. Cederu transformators kadastra Nr. 8088 007 0007 

 

Iepriekš nosauktie nekustamie īpašumi (tabulā no 1.-20.) atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši 

Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas 

plānojumā 2005.–2017. gadam funkcionālajam zonējumam, noteiktais izmantošanas mērķis ir 

savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

 

Nekustamais īpašums „Aļņu salas iela Cederu iela”,  kadastra Nr. 8088 007 0230 (tabulā 

Nr.21.) atrodas teritorijā, kurai atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 

2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam noteiktajam 

funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir līnijbūvju apbūves teritorijā (TL). Līdz ar to 

iegūstamā īpašuma zemesgabala izmantošanas mērķis ir satiksmes infrastruktūras objektu apbūve. 

Nekustamais īpašums „Cederu transformators”,  kadastra Nr. kadastra Nr. 8088 007 0007 

(tabulā Nr.22.) atrodas teritorijā, kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas 

plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017. gadam  

noteiktajam funkcionālajam zonējumam, izmantošanas mērķis ir tehniskās apbūves teritorija (T). 

Līdz ar to iegūstamā īpašuma zemesgabala izmantošanas mērķis ir inženiertehniskās apgādes tīklu 

un objektu apbūve. 

 



Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 04.02.2014.pirkuma līgumu, par nekustamo 

īpašumu pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” 

nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu SIA „BAKI”, Reģ. Nr. 40103388142, juridiskā adrese: Aļņu salas iela 10, 

Varkaļi, Salas pagasts, Babītes novads, par piekrišanu iegūt īpašumā 1/3 domājamās daļas no 22 

(divdesmit diviem)  nekustamajiem īpašumiem Salas pagastā, Babītes novadā, Babītes novadā:  

1. Aļņu salas iela 12 kadastra Nr. 8088 007 0216 

2. Aļņu salas iela 14 kadastra Nr. 8088 007 0217 

3. Aļņu salas iela 15 kadastra Nr. 8088 007 0229 

4. Aļņu salas iela 16 kadastra Nr. 8088 007 0218 

5. Aļņu salas iela 17 kadastra Nr. 8088 007 0228 

6. Aļņu salas iela 18 kadastra Nr. 8088 007 0219 

7. Aļņu salas iela 19 kadastra Nr. 8088 007 0227 

8. Aļņu salas iela 20 kadastra Nr. 8088 007 0220 

9. Aļņu salas iela 21 kadastra Nr. 8088 007 0226 

10. Aļņu salas iela 23 kadastra Nr. 8088 007 0225 

11. Aļņu salas iela 25 kadastra Nr. 8088 007 0224 

12. Aļņu salas iela 27 kadastra Nr. 8088 007 0223 

13. Aļņu salas iela 29 kadastra Nr. 8088 007 0222 

14. Aļņu salas iela 31 kadastra Nr. 8088 007 0221 

15. Cederu iela 1 kadastra Nr. 8088 007 0215 

16. Cederu iela 3 kadastra Nr. 8088 007 0214 

17. Cederu iela 5 kadastra Nr. 8088 007 0213 

18. Cederu iela 7 kadastra Nr. 8088 007 0212 

19. Cederu iela 9 kadastra Nr. 8088 007 0211 

20. Cederu iela 11 kadastra Nr. 8088 007 0210 

21. Aļņu salas iela Cederu iela kadastra Nr. 8088 007 0230 

22. Cederu transformators kadastra Nr. 8088 007 0007 

 

 

9. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata M.U., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase Nr. „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 17.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.765) ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420, 

Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Sūnu iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420 atrodas teritorijā, 

kurai atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS) un līnijbūvju apbūves 

teritorija. Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā 

apbūve un līnijbūvju apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 27.01.2014. pirkuma līgumu Nr. PL - 

013/2014, par nekustamā īpašuma „Sūnu iela 1” pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes 



rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 

30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu M.U., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase Nr. „dzēsts”, 

dzīvojošam „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu 

iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

 

10. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata A.U., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa 

pase Nr. „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 17.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.766) ar lūgumu atļaut iegūt 

īpašumā ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420, 

Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Sūnu iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420 atrodas teritorijā, 

kurai atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS) un līnijbūvju apbūves 

teritorija. Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā 

apbūve un līnijbūvju apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 27.01.2014. pirkuma līgumu Nr. PL- 

013/2014, par nekustamā īpašuma „Sūnu iela 1” pirkumu, izvērtējusi novada pašvaldības domes 

rīcībā esošo informāciju un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 

30.pantu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu A.U., personas kods „dzēsts”, Latvijas nepilsoņa pase Nr. „dzēsts”, 

dzīvojošam „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma „Sūnu 

iela 1”, kadastra Nr. 8048 001 0420, Mežārēs, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

 

11. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata A.J. (A.J.), dzimuša „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

20.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.812) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Ezera 

iela 4”, kadastra Nr. 8048 007 0561, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts 

pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Ezera iela 4”, kadastra Nr. 8048 007 0561 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve. 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 14.02.2014. dāvinājuma līgumu par 

nekustamo īpašumu „Ezera iela 4”, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju 

un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 



N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu A.J. (A.J.), dzimušam „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

„Ezera iela 4”, kadastra Nr. 8048 007 0561, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Babītes novadā.  

 

12. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata A.J. (A.J.), dzimuša „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

20.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.811) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā 1/36 domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma „Parka aleja 4”, kadastra Nr. 8048 001 0420, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Parka aleja 4”, kadastra Nr. 8048 007 0828 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir rekreācijas teritorija Līdz ar to īpašumā iegūstamā zemesgabala 

izmantošanas mērķis ir rekreācijas teritorija.  

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 14.02.2014. dāvinājuma līgumu par 

nekustamo īpašumu „Parka aleja 4”, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju 

un saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izsniegt izziņu A.J. (A.J.), dzimušam „dzēsts”, par piekrišanu iegūt īpašumā 1/36 domājamo 

daļu no nekustamā īpašuma „Parka aleja 4”, kadastra Nr. 8048 007 0828, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Babītes novadā.  

 

13. 

Babītes novada pašvaldības dome izskata T.R. (T.R.), dzimuša „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts”, 

24.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.868) ar lūgumu atļaut iegūt nekustamo īpašumu „Āru iela 22”, 

kadastra Nr. 8048 004 1036, Spilvē, Babītes pagastā, Babītes novadā, kas iegūts pirkuma rezultātā.  

Nekustamais īpašums, zeme „Āru iela 22”, kadastra Nr. 8048 004 1036 atrodas teritorijā, 

kurai, atbilstoši Babītes novada Babītes pagasta teritorijas plānojumā 2008.-2020.gadam un Salas 

pagasta teritorijas plānojumā 2005.–2017.gadam noteiktajam funkcionālajam zonējumam, 

izmantošanas mērķis ir savrupmāju un dzīvojamās apbūves teritorija (DzS). Līdz ar to īpašumā 

iegūstamā zemesgabala izmantošanas mērķis ir savrupmāju dzīvojamā apbūve.  

 

Izskatījusi minēto iesniegumu un tam pievienoto 24.02.2014. pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „Āru iela 22” iegādi, izvērtējusi novada pašvaldības domes rīcībā esošo informāciju un 

saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28., 29. un 30.pantu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

Izsniegt izziņu T.R. (T.R.), dzimušam „dzēsts”, dzīvojošam „dzēsts”, par piekrišanu iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu „Āru iela 22”, kadastra Nr. 8048 004 1036, Spilvē, Babītes pagastā, 

Babītes novadā.  

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

17.§ 

Par pabalstu piešķiršanu Dz. C. un J. C. 

 

Izskata Dz. C., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas  „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

06.02.2014. iesniegumu Nr.270 par pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai sev un 

vīram J.C., personas kods „dzēsts”, Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:    

1. Iesniedzēja iesniegumā lūdz piešķirt pabalstus sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

sev un vīram, kā iemeslu minot vājo veselības stāvokli un lielus izdevumus par 

medikamentiem, ārstnieciskiem pakalpojumiem un inkontinences līdzekļiem. Iesniegumam 

pievienotas Ģimenes ārsta un ārsta-speciālista izziņas un apmaksas čeki par veselības aprūpi 

EUR 743.39 apmērā. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

likuma „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas nosacījumiem, Babītes novadā sociālās 

palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības 

domes 26.09.2012. saistošie noteikumi Nr. 18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr. 18) VIII nodaļas, kas paredz, ka pabalstu piešķir 

personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, 

darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās sekas 

klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā.  

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientu ģimenes situāciju, tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstus sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, lai mazinātu 

invaliditātes un veselības traucējumu izraisītās negatīvās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu 

klienta sociālā statusa uzlabošanu un iekļaušanos sabiedrībā.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu Nr. 18 VIII. nodaļā minētos nosacījumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,2.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1) Piešķirt Dz. C., personas kods „dzēsts”, pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

EUR 565.00 apmērā līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumu attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

2) Piešķirt J.C., personas kods „dzēsts”, pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

EUR 380.00 apmērā līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumu attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  



 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 
 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

18.§ 

Par pabalsta piešķiršanu T.T. 

 

Izskatot T.T. personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts”. (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

03.02.2014. iesniegumu Nr.241. ar lūgumu piešķirt vienreizēju pabalstu mājokļa pieslēgšanai pie 

pašvaldībai piederošiem maģistrālajiem inženiertīkliem, Babītes novada pašvaldības dome 

konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz vienreizēju pabalstu mājokļa pieslēgšanai pie pašvaldībai piederošiem 

maģistrālajiem inženiertīkliem, ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes pagastā” ietvaros, kā iemeslu minot 

lielus izdevumus par inženiertīklu pieslēgšanu. Iesniedzējai ir piešķirts maznodrošinātas 

ģimenes statuss. Iesniegumam pievienots SIA „Babītes siltums” saskaņojums par 

pieslēguma nodrošināšanai izbūvēto tīklu garumu, līguma kopija par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu saņemšanu un mājokļa īres līguma kopija. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 1. un 7.punkta, 

likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta un „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas nosacījumiem. Babītes novada teritorijā 

sociālās palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus regulējošie Babītes novada 

pašvaldības domes 26.09.2012. saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības 

pabalstiem” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VII. nodaļas 27. 

punkta nosacījumiem par vienreizēju pabalstu mājokļa pieslēgšanai pie pašvaldībai 

piederošiem maģistrālajiem inženiertīkliem ES Kohēzijzs fonda līdzfinansētā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes pagastā” ietvaros. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un ģimenes situāciju, tika konstatēts, ka klientei 

nepieciešams vienreizējs pabalsts mājokļa pieslēgšanai pie pašvaldībai piederošiem 

maģistrālajiem inženiertīkliem. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VII. nodaļas 27. punkta nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2.3 § ) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošie noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VII. nodaļas 27.punkta 

nosacījumiem, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 
 

Piešķirt T.T. personas kods „dzēsts”, vienreizēju pabalstu EUR 512.50 apmērā mājokļa 

pieslēgšanai pie pašvaldībai piederošiem maģistrālajiem inženiertīkliem.  

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās 

spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, 



uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 

79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

19.§ 

Par pabalsta piešķiršanu A.T. 

 

Izskatot A.T. (personas kods „dzēsts”), dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

07.02.2014. iesniegumu Nr.266 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientei 

trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pievienoti apmaksas čeki par 

medikamentiem un ārstnieciskiem izdevumiem EUR 99.90 apmērā un ģimenes ārsta 

izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,4.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt A.T., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā, sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai-medikamentu un ārstniecisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu 

veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 
 

  



SĒDES  PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

20.§ 

Par pabalsta piešķiršanu E.K. un S.K. 

 

Izskatot S.K., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

06.02.2014. iesniegumu. Nr.271 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai S.K., personas kods „dzēsts”, un E.K., personas kods „dzēsts”, Babītes novada 

pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientiem 

trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas 

čeki par kopējo summu EUR 5.55 apmērā, par medikamentiem un ārstnieciskiem 

izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientu ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,5.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt S.K., personas kods „dzēsts”, un E.K., personas kods „dzēsts” pabalstus EUR 290.00 

apmērā katram sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu un 

medikamentu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 



 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

21.§ 

Par pabalsta piešķiršanu L.P. 

 

Izskatot L.P., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

12.02.2014. iesniegumu Nr.304 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzēja lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientei 

trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas 

čeki par medikamentiem un ārstnieciskiem izdevumiem EUR 113.49 apmērā un ģimenes 

ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,6.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt L.P., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā, sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai-medikamentu un ārstniecisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu 

veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

  



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

 

22.§ 

Par pabalsta piešķiršanu A.S. 

 

Izskatot A.S., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

16.01.2014. iesniegumu Nr.126 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzējs lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientam 

trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pievienoti apmaksas čeki par 

medikamentiem un ārstnieciskiem izdevumiem EUR 426.40 apmērā un ģimenes ārsta 

izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols 

Nr.2,7.§).) un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012. saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt A.S., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 500.00 apmērā, sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai-medikamentu un ārstniecisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu 

veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 



Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

23.§ 

Par pabalsta piešķiršanu L.Ž. 

 

Izskatot L.Ž., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

10.02.2014. iesniegumu Nr.280 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzējs lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot čekus veselības uzlabošanai, klientam trūkst līdzekļu 

pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas čeki par 

kopējo summu EUR 200.51 apmērā un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klienta ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 14.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,8.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt L.Ž., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 290.00 apmērā, sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai-medikamentu un ārstniecisko pakalpojumu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu 

veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.   

 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 



akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

24.§ 

Par pabalsta piešķiršanu A.M. 

 

Izskatot A.M., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja), 

04.02.2014. iesniegumu Nr.252 ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai. Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka:  

 

1. Iesniedzēja lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus veselības stāvokļa uzlabošanai, kā rezultātā klientei trūkst līdzekļu 

pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas čeki par 

kopējo summu EUR 561.57 apmērā un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un klientes ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols.Nr.2,9.§.) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt A.M., personas kods „dzēsts”, pabalstu EUR 600.00apmērā, sociālās rehabilitācijas 

mērķu sasniegšanai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

  
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 



akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

25.§ 

Par pabalsta piešķiršanu S.U. un J.U. 

 

Izskatot S.U., personas kods „dzēsts”, dzīvojoša „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs), 

22.01.2014. iesniegumu Nr.152, ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai S.U., personas kods „dzēsts”, un J.U., personas kods „dzēsts”, Babītes novada 

pašvaldības dome konstatēja, ka:   

1. Iesniedzējs lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu minot lielus 

izdevumus par ārstnieciskiem pakalpojumiem un medikamentiem, kuri jālieto regulāri 

veselības uzturēšanai. Apmaksājot medikamentus un medicīniskos pakalpojumus, klientiem 

trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai. Iesniegumam pielikumā pievienoti apmaksas 

čeki par kopējo summu EUR 11.59 apmērā, par medikamentiem un ārstnieciskiem 

izdevumiem un ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta, 

„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9. panta 1. daļas un likuma 

„Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, Babītes novadā sociālās palīdzības 

piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus nosaka Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012 saistošie noteikumi Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” 

(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi). Šo saistošo noteikumu VIII. nodaļa paredz, ka 

pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai 

mazinātu invaliditātes, darbspējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu 

faktoru izraisītās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un 

iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzēja sniegto informāciju un klientu ģimenes situāciju tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medikamentu, 

ārstniecisko pakalpojumu apmaksai.  

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu VIII. nodaļā minētiem nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols nr.2,10.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt S.U., personas kods „dzēsts”, un J.U., personas kods „dzēsts”, pabalstus EUR 290.00 

apmērā katram sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai- medicīnisko pakalpojumu un 

medikamentu apmaksai līdz 31.12.2014., apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  



 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

26.§ 

Par pabalsta piešķiršanu E.P. 

 

Izskatot E.P., personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja) 

24.01.2014.  iesniegumu, reģ. Nr.984, ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai.  

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

 

1. Iesniedzēja iesniegumā lūdz materiālu palīdzību sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, 

kā iemeslu minot vājo veselības stāvokli un lielus izdevumus par medikamentiem, 

ārstnieciskiem pakalpojumiem un inkontinences līdzekļiem. E. P. ir cienījamā vecumā 

(dzim.1911.g.). Iesniegumam pievienota Ģimenes ārsta izziņa un apmaksas čeki par 

veselības aprūpi EUR 144.51 apmērā. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta 

nosacījumiem, likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9.panta pirmās daļas un III nodaļas 

21.panta otrās daļas nosacījumiem, Babītes novada pašvaldības domes 26.05.2010. 

pieņemtie saistošie noteikumi Nr.21 „Babītes novada pašvaldības nolikums” (turpmāk tekstā 

– saistošie noteikumi Nr.21) IV. nodaļas 43.4.1. punkts paredz, ka Sociālo lietu komiteja 

sagatavo izskatīšanai Domes sēdē lietas par sociālo palīdzību, ja tāda nav noteikta 

pašvaldības saistošajos noteikumos, kā arī Babītes novada teritorijā palīdzības piešķiršanas 

kārtību, apmēru un nosacījumus mazaizsargātiem novada iedzīvotājiem regulē Babītes 

novada pašvaldības domes 23.02.2011. noteikumi Nr.7 „Par Babītes novada pašvaldības 

pabalstiem” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.7). Šo saistošo noteikumu XII. nodaļas 

39. punkts paredz, ka pabalstu piešķir personai individuālās sociālās rehabilitācijas procesā, 

lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, veselības traucējumu, atkarības, 

vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta 

sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

3. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un pārrunājot klientes situāciju, tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus saistošo noteikumu III. nodaļā minētiem  nosacījumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,11.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 26.09.2012. 

saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. nodaļu, atklāti balsojot 

„par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, 

N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav 

balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



Piešķirt E.P., personas kods „dzēsts”, pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai EUR 

290.00 apmērā līdz 31.12.2014.  apmaksu veicot pēc izdevumus attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  

 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

27.§ 

Par pabalsta piešķiršanu T.V. 

 

Izskatot T.V. personas kods „dzēsts”, dzīvojošas „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzēja) 

24.01.2014. iesniegumu, reģ. Nr.180, ar lūgumu piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai.  

Babītes novada pašvaldības dome konstatēja, ka: 

 

5. Iesniedzēja iesniegumā lūdz pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā iemeslu 

minot vājo veselības stāvokli un lielus izdevumus par medikamentiem, ārstnieciskiem 

pakalpojumiem un inkontinences līdzekļiem. Iesniegumam pievienota Ģimenes ārsta –

speciālista izziņa un apmaksas čeki par veselības aprūpi EUR 144.51 apmērā. 

6. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma nosaka, 

ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta ar normatīvo 

aktu. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” II nodaļas 15.panta 7.punkta nosacījumiem, 

likumu „Par sociālo drošību” II nodaļas 11.panta nosacījumiem, „Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma” II nodaļas 9.panta pirmās daļas un III nodaļas 21.panta otrās daļas 

nosacījumiem, Babītes novada pašvaldības domes 26.05.2010. pieņemtie saistošie noteikumi 

Nr.21 „Babītes novada pašvaldības nolikums” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.21) IV. 

nodaļas 43.4.1. punkts paredz, ka Sociālo lietu komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē lietas 

par sociālo palīdzību, ja tāda nav noteikta pašvaldības saistošajos noteikumos, kā arī Babītes 

novada teritorijā palīdzības piešķiršanas kārtību, apmēru un nosacījumus mazaizsargātiem 

novada iedzīvotājiem regulē Babītes novada pašvaldības domes 23.02.2011. noteikumi Nr.7 

„Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi Nr.7). Šo 

saistošo noteikumu XII. nodaļas 39. punkts paredz, ka pabalstu piešķir personai individuālās 

sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, veselības 

traucējumu, atkarības, vardarbības vai citu faktoru izraisītās negatīvās sekas klienta dzīvē un 

nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 

7. Izvērtējot iesniedzējas sniegto informāciju un pārrunājot klientes situāciju, tika konstatēta 

nepieciešamība piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai . 

8. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka administratīvais 

akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles administratīvais akts), iestāde 

izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos ietvarus saistošo noteikumu III. 

nodaļā minētos nosacījumus.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols 

Nr.2,15.§) un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes 

26.09.2012. saistošo noteikumu Nr.18 „Par Babītes novada pašvaldības pabalstiem” VIII. 

nodaļu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, 

I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības 

dome nolemj: 
 



Piešķirt T.V., personas kods „dzēsts”, pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

EUR 290.00 apmērā līdz  31.12.2014. apmaksu veicot pēc izdevumu attaisnojošu dokumentu 

iesniegšanas Babītes novada pašvaldībā.  
 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

28.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās telpas piešķiršanu 

 

 Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 9. punktu, pašvaldībai ir pienākums organizēt 

un īstenot palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā tām pašvaldības administratīvajā teritorijā 

dzīvojošajām personām, kuras šādu palīdzību lūgušas. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. 

panta 9. punktu, Civillikuma 14. nodaļas normām, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 4. pantu, 

likuma „Administratīvā procesa likums” 7., 8., 13. pantu, kā arī Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. 

atzinumu  (protokols Nr.2,12§), atklāti balsojot „ par” 15 (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš,, Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt K.B., personas kods „dzēsts”, Babītes novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr. 

4, dzīvojamā ēkā „Puķes” Babītes pagastā, Babītes novadā;  

2. Uzdot SIA „Babītes siltums” noslēgt dzīvokļa īres līgumu ar K.B. par 

      dzīvojamo telpu- dzīvokli Nr. 4, dzīvojamā ēkā „Puķes”; 

3. K.B. viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas parakstīt dzīvokļa īres līgumu un 

deklarēt dzīvesvietu adresē „Puķes”- 4,  Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107; 

4.  Lēmumu paziņot K.B., nosūtot to ierakstītā pasta sūtījumā uz deklarēto adresi: 

     „Kalnciema masīvs1”- 3, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107.    

 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 

Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 
 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

29.§ 

Par izslēgšanu no dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistra 

 

Izskatot Babītes novada pašvaldības Sociālā dienesta priekšlikumu par Ņ.S., personas kods 

„dzēsts”, izslēgšanu no dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistra, Babītes novada pašvaldības dome 

konstatēja, ka:  

1.  Ar pašvaldības domes 28.08.2013. lēmumu Ņ.S. uzņemta sociālo dzīvokļu rindā kā 

maznodrošināta persona.  

2. 25.10.2013. Ņ.S. deklarējusi dzīvesvietu „dzēsts”. 

3.  Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības Sociālā dienesta sniegto informāciju Ņ.S. Babītes 

novadā  maznodrošinātās statuss ir anulēts, jo dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā.   

4.  Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 8. panta prasībām un 

Babītes novada pašvaldības 26.09.2012. saistošo noteikumu Nr.15„ Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Babītes novadā” 23.punktu , kurā teikts, ka 

pašvaldības dome ir tiesīga atcelt iepriekš pieņemto lēmumu par palīdzības sniegšanu 

gadījumā, ja zuduši apstākļi, kas bijuši par pamatu saņemt noteikumos noteikto palīdzību, 

Ņ.S. izslēdzama no dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistra.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (protokols Nr.2,13.§), 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izslēgt Ņ.S., personas kods „dzēsts”, no dzīvokļu jautājumu risināšanas reģistra.  

 
Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā ar brīdi, 

kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais 

akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta pirmo daļu, apstrīdams viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 

Rīgā, LV – 1007. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 
 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

30.§ 

Pa dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu A.K. 

 

Izskatot A.K., personas kods „dzēsts”, dzīvojošs „dzēsts” (turpmāk tekstā – Iesniedzējs) 

13.02.2014. iesniegumu (reģ.Nr.678) par īres līguma pagarināšanu, Babītes novada pašvaldības 

dome konstatēja, ka:  

1. Iesniedzējs lūdz pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu; 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk tekstā – APL) 51.pantā ietvertā tiesību norma 

nosaka, ka administratīvo lietu izskata iestāde atbilstoši savai kompetencei, kas tai piešķirta 

ar normatīvo aktu. Babītes novadā sociālo dzīvokļu īres tiesību, statusu piešķiršanu, un 

līguma pagarināšanu regulē likums „Par pašvaldībām” II nodaļa 15. pants 9. punkts, likums 

„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” IV nodaļas 22. pants, likums „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām mājām” un Babītes novada pašvaldības domes „Nolikums par 

sociālajiem dzīvokļiem”; 

3. Izvērtējot iesniedzēja un Sociālā dienesta sniegto informāciju, tika konstatēta nepieciešamība 

pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu; 

4. APL 65.panta trešā daļa nosaka, ka, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus likums „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 10. panta 2. punkts 

piešķir domei tiesības lemt par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sociālo lietu komitejas 18.02.2014. atzinumu (Prot.Nr.2, 14.§) 

un saskaņā ar APL 51.pantu, 65.panta trešo daļu, Babītes novada pašvaldības domes „Nolikums par 

sociālajiem dzīvokļiem” 10. punktu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1) Pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar A.K., personas kods „dzēsts”, uz sešiem mēnešiem 

no 2014. gada 1. marta.  

2) Uzdot SIA „Babītes siltumam” pagarināt īres līgumu ar A.K., personas kods „dzēsts”.  

3) Uzlikt par pienākumu A.K., personas kods „dzēsts”, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža parakstīt pagarināto īres līgumu.   

 

Administratīvais akts, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, stājās spēkā 

ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (ja rakstveida administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka 

administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā) un 79. panta 

pirmo daļu, apstrīdams viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas Rīgas tiesu namā, Antonijas ielā 6, Rīgā, LV – 1010. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

31.§ 

Par nekustamo īpašumu maiņu un nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas izveidi 

 

  Izskatot V.M., personas kods: „dzēsts”, turpmāk tekstā – Iesniedzējs, iesniegumu, kurā 

Iesniedzējs ierosina veikt sev piederošā nekustamā īpašuma „Pavasara ceļš”, platība 0,1615 ha, 

kadastra Nr.80480100472, maiņu pret Babītes novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo 

īpašumu 0,1519 ha platībā, kadastra Nr.80480100249, adrese: Kalna iela 2A, Brīvkalni, Babītes 

pagasts, Babītes novads. , Babītes novada pašvaldības dome (turpmāk tekstā –dome) konstatēja, ka:  

 

1. Iesniedzējs ir minētā Babītes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nomnieks, 

savukārt Babītes novada pašvaldība pašvaldības funkciju nodrošināšanai – ceļu būvniecībai 

un uzturēšanai – nomā Iesniedzējam piederošo nekustamo īpašumu „Pavasara ceļš”. 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likuma) 38.panta pirmajā daļā 

ir noteikts, ka publiskas personas nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas funkciju izpildes nodrošināšanai. Šajā 

gadījumā, saskaņā ar Likuma 38.panta otro daļu, publiskas personas maināmo nekustamo 

īpašumu un līdzvērtīgu citas personas nekustamo īpašumu novērtē Likuma 8.pantā noteiktajā 

kārtībā izveidota nekustamā īpašuma vērtēšanas komisija. 

3. Likuma 5.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, kas, 

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu, ir pašvaldības dome 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 8.panta trešo daļu un 38.panta pirmo daļu, atklāti balsojot „par” 15 balsis 

(A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, 

E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, 

„atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1) mainīt Babītes novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 0,1519 ha platībā, 

kadastra Nr.80480100249, adrese: Kalna iela 2A, Brīvkalni, Babītes pagasts, Babītes novads, 

pret V.M., personas kods: „dzēsts”, piederošo nekustamo īpašumu „Pavasara ceļš”, platība 

0,1615 ha, kadastra Nr.80480100472, pašvaldības funkcijas – ceļu būvniecībai un uzturēšnai 

– nodrošināšanai. 

  

2) Maināmo nekustamo īpašumu nosacītās cenas noteikšanai izveidot nekustamā īpašuma 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

Komisijas priekšsēdētājs: juriskonsults Jānis Šņore 

 

Komisijas locekļi: administrācijas vadītājs Ainārs Kravals 

         materiālu uzskaites grāmatvede Ginta Daukste 

Komisijas sekretārs: Agnese Reinharde  

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

32.§ 

Par pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas „Božas -1” dz. Nr.1 īri 

 

 Izskatot I.T., personas kods: „dzēsts”, turpmāk tekstā – Iesniedzēja, iesniegumu, kurā 

Iesniedzēja lūdz Babītes novada pašvaldību izīrēt viņai dzīvojamo telpu, dzīvojamā ēkā „Božas – 1” 

– dz.1, Babītes pagastā, Babītes novadā, Babītes novada pašvaldības dome (turpmāk tekstā –dome) 

konstatēja, ka:  

1. minētā dzīvojamā telpa, saskaņā ar 1995.gada 13.decembrī noslēgto dzīvojamās telpas īres 

līgumu, tika nodota īres lietošanā Iesniedzējas tēvam – A.E., personas kods: „dzēsts”, kurš 

14.07.2013. ir miris.  

2. iesniegumā minētajā adresē kopš 20.08.2012. ir deklarēta Iesniedzējas un viņas nepilngadīgo 

bērnu K.T., personas kods „dzēsts”, un K.T., personas kods: „dzēsts”, dzīvesvieta.   

3. saskaņā ar dzīvojamās telpas apsaimniekotāja SIA „Babītes siltums” sniegto informāciju, par 

dzīvojamo telpu uz 2014.gada 1.februāri ir sakrājies apsaimniekošanas maksājumu parāds 

637,74 EUR apmērā, kuru Iesniedzēja ir apņēmusies dzēst divu gadu laikā. 

4. likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otrajā daļā ir noteikts, ka valstij vai pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas īres līgumu saskaņā ar valsts vai pašvaldības institūcijas 

lēmumu slēdz valdītājs un dzīvojamās telpas īres līgums noslēdzams mēneša laikā pēc šāda 

lēmuma pieņemšanas. 

5. likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.panta otrajā daļā ir noteikts, ka nepilngadīga bērna (arī 

adoptēta) iemitināšanai viņa vecāku īrētajā dzīvojamā telpā pārējo tajā dzīvojošo pilngadīgo 

ģimenes locekļu piekrišana nav nepieciešama, bet par to rakstveidā informējams izīrētājs. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta otro daļu un 

9.panta otro daļu, atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš, 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. izīrēt I.T., personas kods: „dzēsts”, Babītes novada pašvaldīvai piederošo dzīvojamo 

telpu – dzīvokli Nr.1, dzīvojamā ēkā „Božas – 1”, Babītes pagasts, Babītes novads.  

2. uzdot SIA „Babītes siltums” noslēgt dzīvojamo telpas īres līgumu ar I.T., personas kods: 

„dzēsts”, līgumā iekļaujot apsaimniekošanas maksājumu parāda 637,74 EUR apmērā 

apmaksas kārtību.  

3. I.T. viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas parakstīt dzīvokļa īres līgumu un 

deklarēt dzīvesvietu adresē „Božas - 1”-dz.1, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107; 

 Lēmumu paziņot I.T., nosūtot to ierakstītā pasta sūtījumā uz deklarēto adresi: deklarēt dzīvesvietu 

adresē „Božas - 1”-dz.1, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107. 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

33.§ 

Par VAS „Latvijas Pasts” iznomāto nedzīvojamo telpu nomas maksu ēkā „Doktorāts”, 

Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes novadā 

 

Saskaņā ar savstarpēji parakstītu nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.8-13.04/1704/2010 

(turpmāk tekstā – Līgums) Babītes novada pašvaldība ir nodevusi nomā VAS „Latvijas Pasts” 

nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 28,60 m² ēkā „Doktorāts”, Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes 

novadā (turpmāk tekstā – Telpas), nomas maksa par Telpām no 01.05.2013. līdz 30.04.2014. 

noteikta EUR 59.05 (t.i., Ls 41,50) mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis.  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 55.punkts nosaka, ka nomas maksa tiek 

mainīta reizi gadā nākamajam periodam, ja ir mainījušies iznomājamā objekta plānotie izdevumi un 

aprēķinātā nomas maksas starpība ir vismaz divi procenti. Ievērojot iepriekš minēto, Līguma 

3.3.punktu un nolūkā noteikt Telpu nomas maksu nākamajam periodam, un 20.02.2014.Finanšu 

komitejas atzinumu (protokols Nr.2.3.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Noteikt nākamo Telpu nomas maksas periodu no 01.05.2014. līdz 30.04.2015. un nomas maksu 

EUR 59.05 (t.i., Ls 41,50) mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis.  

2. Uzdot Pašvaldības juriskonsultiem sagatavot papildus vienošanos pie Līguma par izmaiņām 

Līguma nosacījumos. 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektorei informēt VAS „Latvijas Pasts” par pieņemto lēmumu un 

noslēgt sagatavoto papildus vienošanos. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

34.§ 

Par SIA „Komunālie pakalpojumi” iznomāto nedzīvojamo telpu nomas maksu ēkā 

„Doktorāts”, Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes novadā 

  

Saskaņā ar savstarpēji parakstītu nedzīvojamo telpu nomas līgumu (turpmāk tekstā – Līgums) 

Babītes novada pašvaldība ir nodevusi nomā SIA „Komunālie pakalpojumi” nedzīvojamās telpas ar 

kopējo platību 17,20 m² ēkā „Doktorāts”, Spuņciemā, Salas pagastā, Babītes novadā (turpmāk tekstā 

– Telpas), nomas maksa par Telpām no 01.05.2013. līdz 30.04.2014. noteikta EUR 35.51 (t.i., Ls 

24.96)  mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis.   

Latvijas Republikas Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 55.punkts nosaka, ka nomas maksa tiek 

mainīta reizi gadā nākamajam periodam, ja ir mainījušies iznomājamā objekta plānotie izdevumi un 

aprēķinātā nomas maksas starpība ir vismaz divi procenti. Ievērojot iepriekš minēto, Līguma 

3.3.punktu un nolūkā noteikt Telpu nomas maksu nākamajam periodam, un 20.02.2014.Finanšu 

komitejas atzinumu (protokols Nr.2.4.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj: 
 

1. Noteikt nākamo Telpu nomas maksas periodu no 01.05.2014. līdz 30.04.2015. un nomas maksu 

EUR 35.51 (t.i., Ls 24,96) mēnesī plus pievienotās vērtības nodoklis (pielikumā – nomas maksas 

aprēķins). 

2. Uzdot Pašvaldības juriskonsultiem sagatavot papildus vienošanos pie Līguma par izmaiņām 

Līguma nosacījumos. 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektorei informēt SIA „Komunālie pakalpojumi” par pieņemto 

lēmumu un noslēgt sagatavoto papildus vienošanos. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

35.§ 

Par Babītes novada pašvaldības Sociālā dienesta, administrācijas,  

Babītes Mūzikas skolas, Babītes vidusskolas,  

Babītes novada pirmskolas izglītības iestādes „Saimīte” 

un Babītes pirmskolas izglītības iestādes noteikumu  

par piemaksu piešķiršanu un materiālās stimulēšanas kārtību apstiprināšanu  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu un 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Babītes novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) 22.01.2014. saistošo noteikumu Nr.2 „Par 

Babītes novada pašvaldības budžetu 2014.gadā” 11.2.punktu un izskatot Pašvaldības iestāžu 

vadītāju izstrādātos noteikumu projektus par piemaksu piešķiršanu un materiālās stimulēšanas 

kārtību (Pielikumos Nr.1 līdz 6 – Noteikumi) un ņemot vērā 20.02.2014. Finanšu komitejas 

atzinumu (protokols Nr.2.6.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Sociālā dienesta 26.02.2014. noteikumus Nr.2 „Par 

piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

Sociālajā dienestā” (skat. pielikumu Nr.1). 

 

2. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības administrācijas 26.02.2014. noteikumus Nr.4 „Par 

piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

administrācijā” (skat. pielikumu Nr.2). 

 

3. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes mūzikas skolas 26.02.2014. noteikumus Nr.5 

„Par piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

Babītes mūzikas skolā” (skat. pielikumu Nr.3). 

 

4. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes vidusskolas 26.02.2014. noteikumus Nr.6 

„Par piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības 

Babītes vidusskolā” (skat. pielikumu Nr.4). 

 

5. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes novada pirmskolas izglītības iestādes 

„Saimīte” 26.02.2014. noteikumus Nr.7 „Par piemaksu piešķiršanas un materiālās 

stimulēšanas kārtību Babītes novada pašvaldības Babītes novada pirmskolas izglītības 

iestādē „Saimīte” (skat. pielikumu Nr.5). 

6. Apstiprināt Babītes novada pašvaldības Babītes pirmskolas izglītības iestādes 26.02.2014. 

noteikumus Nr.8 „Par piemaksu piešķiršanas un materiālās stimulēšanas kārtību Babītes 

novada pašvaldības Babītes pirmskolas izglītības iestādē” (skat. pielikumu Nr.6). 

 

7. Noteikumi piemērojami no 2014.gada februāra mēneša. 
 



 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

36.§ 

 Par Babītes novada pašvaldības noteikumu Nr.3  

 „Babītes novada pašvaldības domes izveidotajās komisijās strādājošo  

darba samaksas kārtība” apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu un 21.panta pirmās daļas 13.punktu 

nolūkā noteikt Babītes novada pašvaldības domes izveidotajās komisijās strādājošo darba samaksas 

kārtību un ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

14.panta pirmās, otrās un trīspadsmitās daļas nosacījumus, un 20.02.2014. Finanšu komitejas 

atzinumu, (protokols Nr.2,9.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, 

J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, 

T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada 

pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.3.„Babītes novada pašvaldības domes izveidotajās komisijās 

strādājošo darba samaksas kārtība” (Noteikumi – pielikumā). 

2. Noteikumi Nr.3. piemērojami no 2014.gada februāra mēneša. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

37.§ 

Par pamatlīdzekļa norakstīšanu 

 

Babītes novada pašvaldības dome izskata pirmskolas izglītības iestādes „Saimīte” 2014.gada 

18.februāra vēstuli Nr.1-14/7 par pamatlīdzekļa norakstīšanu. 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 2010.gada 24.novembra instrukcijas Nr.2 „Par 

ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites kārtību Babītes novada pašvaldībā” 103.1.punktu un ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2014.gada 20.februāra atzinumu par pamatlīdzekļa (elektriskā panna COC – 

0,55) norakstīšanu (protokols Nr.2.1.§), atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, 

D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, 

G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes 

novada pašvaldības dome nolemj:  

 

Izslēgt no pašvaldības grāmatvedības bilances pamatlīdzekli „Elektrisko pannu COC – 0,55” ar 

atlikušo vērtību 2014.gada 31.janvārī EUR 999.97. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

38.§ 

Par kustamās mantas nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

 Ar Babītes novada pašvaldības domes 27.11.2013. lēmumu „Par kustamās mantas nosacītās 

cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.17,34§) kustamai mantai – medicīniska rakstura iekārtām un 

telpu aprīkojumam (turpmāk tekstā – Kustamā manta) tika apstiprināta nosacītā cena, bet 

atsavināšanas process nav bijis veiksmīgs, jo uz šo brīdi Kustamai mantai nav pieteicies neviens 

pircējs.  

Lai turpinātu atsavināšanas procesu, ar Babītes novada pašvaldības domes 27.02.2013. 

lēmumu „Par pamatlīdzekļu atsavināšanu” (protokols Nr.2,42.§) izveidotā kustamās mantas 

novērtēšanas komisija (turpmāk tekstā – Komisija) atkārtoti noteica nosacīto cenu Kustamai mantai. 

Izskatot Komisijas iesniegto Kustamās mantas vērtēšanas 04.02.2014. sēdes protokolu Nr.3 

(skatīt pielikumu) un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 5.daļu, 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj:

  

Apstiprināt sekojošai Kustamai mantai nosacīto cenu: 

 

Nr.

p.k 

 

Inv.

Nr 

 

 

Nosaukums 

 

Cena bez 

PVN (EUR) 

 

PVN 21% 

(EUR) 

 

Cena ar 

PVN 

(EUR) 

1. 1459 EKG ar 12 nodalījumiem 150.00 31.50 181.50 

2. 1457 Kušete Examina (195×65×64) 15.00 3.15 18.15 

3. 1458 Medicīniskais skapis 20.00 4.20 24.20 

4. 1453 Negataskops 10.00 2.10 12.10 

5. 1456 Sausā gaisa sterilizators (Panacea) 20.00 4.20 24.20 

6. 1455 Pneimatisko šinu komplekts  10.00 2.10 12.10 

7. 1454 Zīdaiņu svari – elektr. līdz 20.kg 10.00 2.10 12.10 

8. 1475 Datorgalds Soft plus 15.00 3.15 18.15 

9. 1476 Datorgalds Fura 25.00 5.25 30.25 

10. 1477 Atvilktņu bloks 10.00 2.10 12.10 

11. 1473 Ūdens sildītājs 5.00 1.05 6.05 

  KOPĀ: 290.00 60.90 350.90 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

39.§ 

Par maksas noteikšanu bērnu uzturēšanai pašvaldības organizētajā atpūtas un sporta 

nometnē 

 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14. punkta un Latvijas 

republikas MK 01.09.2009.gada noteikumiem Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības 

kārtība”6.1. punktu, Finanšu komitejas 20.02.2014.atzinumu (protokols Nr. 2.5.§), atklāti balso, 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt vienas dienas maksu par bērna uzturēšanos pašvaldības organizētajā bērnu atpūtas un 

sporta nometnē 2014.gadā: 

1) Babītes novadā deklarētiem bērniem EUR 7.00 (septiņi euro, 00 euro centi); 

2) Ārpus novada deklarētiem bērniem EUR 14.00 ( četrpadsmit euro 00 euro centi) 

2. 2014.gadā vasaras periodā paredzētas četras nometnes:  

 Nometne „piedzīvojumu sala Nr. 11” no 09. jūnija līdz 20. jūnijam; 

 Nometne „piedzīvojumu sala Nr. 12” no 30. jūnija līdz 11. jūlijam; 

 Nometne „piedzīvojumu sala Nr. 13” no 14. jūlija līdz 25. jūlijam; 

 Nometne „piedzīvojumu sala Nr. 14” no 28. jūlija līdz 08. augustam. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

 

40.§ 

Par finanšu iedalīšanu sporta atbalstam 

 

1. 

Izskata biedrības „Sporta klubs Babīte” iesniegumu par finansiāla atbalsta piešķiršanu no 

Babītes novada pašvaldības budžeta dalībai sporta pasākumos.  

Lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un atbalstītu augstas klases sportistu dalību 

dažāda mēroga sporta sacensībās un saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6.punktu, Ministru kabineta 15.12.2009. noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 179.¹ 2.punktu, Finanšu komitejas 20.02.2013. atzinumu (Prot.Nr.2,10.1§), 

atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš Dz.Dūšele, I.Pūķe, 

I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, J.Ivanovs, 

V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Iedalīt no 2014.gada pašvaldības budžeta sadaļas dotācijas sportam paredzētiem finanšu 

līdzekļiem (EKK 3000) un pārskaitīt  EUR 49 800,00 biedrībai „Sporta klubs Babīte”, 

reģ.Nr.40008062780, AS Swedbank kontā, konta Nr. LV74HABA0551001645939, lai finansētu 

dalības maksu sacensībās, transporta izdevumus, licences iegādi, treniņprocesa izdevumus un 

inventāra iegādi:  

1.1. bērnu futbola komandai EUR 27000,00 apmērā; 

1.2. bērnu (zēnu) florbola komandai EUR 8400,00 apmērā; 

1.3. sieviešu volejbola komandai EUR 3600,00 apmērā; 

1.4. vīriešu un veterānu volejbola komandai EUR 150,00 apmērā; 

1.5. florbola komandai (vīriešu) EUR 3150,00 apmērā; 

1.6. sporta veterānu komandai (senioru) EUR 2000,00 apmērā; 

1.7. Babītes novada novusa komandai EUR 1050,00 apmērā; 

1.8. basketbola komandai EUR 1100,00 apmērā; 

1.9. vieglatlētikas bērniem EUR 3000,00 apmērā. 

 
Biedrībai „Sporta klubs Babīte” mēneša laikā pēc piešķirtā finansējuma izlietošanas Babītes 

novada pašvaldībā jāiesniedz atskaite par dotācijas izlietojumu, pievienojot attaisnojuma dokumentu 

kopijas: rēķins vai pavadzīme un apmaksu apstiprinošs dokuments: kases čeks vai stingrās uzskaites 

kvītis, vai bankas apstiprināta konta izdruka, kur maksājuma mērķis atbilst šai lēmumā piešķirtajam 

finansējuma mērķim un maksājuma veicējs ir biedrība „Sports klubs Babīte” vai gadījumā, ja 

maksājuma veicējs ir cita persona, tad biedrības apliecinājums uz maksājuma apliecinājuma 

dokumenta, ka tajā uzrādītā izdevumu apmaksa ir attiecināma un atbilstoša šai lēmumā piešķirtajam 

finansējuma mērķim. 

 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

  



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

   

41.§ 

Par izmaiņām Babītes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu  

izsoles komisijas sastāvā 

  

 Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 27.11.2013. sēdes lēmumu „Par Babītes 

novada pašvaldībai piederošu neapbūvētu nekustamo īpašumu atsavināšanu” (protokols Nr.17, 35.§) 

nekustamo īpašumu: Priedaines iela 2, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, kadastra Nr. 8048 

003 0613 un Jūrmalas iela 13F, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, kadastra Nr. 8048 003 0928 

atsavināšanai izveidota nekustamo īpašumu izsoles komisija sekojošā sastāvā: 

  Komisijas priekšsēdētāja – juriskonsulte Aleksandra Iklāva; 

  Komisijas locekļi: nekustamo īpašumu speciāliste  Dzirkstīte Paņko; 

projektu vadītāja Jolanta Ivanova; 

Komisijas sekretāre - sekretāre Agnese Reinharde. 

Atbilstoši izmaiņām Babītes novada pašvaldības Administrācijas personālā, veicamas 

izmaiņas minētās komisijas sastāvā, nosakot, ka komisijas locekle projektu vadītāja Jolanta Ivanova 

tiek aizstāta ar ekonomisti Sarmīti Reķi. 

Saskaņā ar iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, atklāti balso atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1.Apstiprināt izmaiņas pašvaldības Nekustamo īpašumu izsoles komisijā un noteikt, ka komisija 

darbu turpina šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja – juriskonsulte Aleksandra Iklāva; 

Komisijas locekļi: nekustamo īpašumu speciāliste  Dzirkstīte Paņko; 

ekonomiste Sarmīte Reķe; 

Komisijas sekretāre - sekretāre Agnese Reinharde. 

 2.Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 

 

 



SĒDES PROTOKOLA Nr.3 PIELIKUMS  

   

2014.gada 26.februārī   

42.§ 

Par izmaiņām Babītes novada pašvaldības 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā 

 

Saskaņā ar Babītes novada pašvaldības domes 27.10.2010. sēdes lēmumu „Par Babītes novada 

dzīvojamo māju privatizācijas komisijas izveidošanu” (protokols Nr.15,38.§) izveidota Babītes 

novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija sekojošā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – domes deputāts Armands Ēvalds 

Komisijas locekļi: domes deputāts Gunārs Osis; 

    domes deputāte Regīna Bērziņa; 

    domes deputāte Astra Lukstiņa 

    juriskonsults Jānis Šņore. 

 

Atbilstoši izmaiņām Babītes novada pašvaldības domes deputātu sastāvā, veicamas izmaiņas 

minētās komisijas sastāvā. 

Ņemo vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, atklāti balso atklāti balsojot „par” 15 balsis (A.Ence, R.Bērziņa, D.Kuzņecova, J.Bērziņš 

Dz.Dūšele, I.Pūķe, I.Bude, I.Dubra, N.Antipenko, E.Vinceviča, I.Bērziņa, G.Senkāns, T.Tračums, 

J.Ivanovs, V.Andrejevs), „pret” nav balsis, „atturas” nav balsis, Babītes novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1.Apstiprināt izmaiņas Babītes novada pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas komisijā un 

noteikt, ka komisija darbu turpina šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – juriskonsults Jānis Šņore 

Komisijas locekļi: domes deputāte Regīna Bērziņa 

nekustamo īpašumu speciāliste Dzirkstīte Paņko; 

ekonomiste Sarmīte Reķe; 

    arhitekta palīgs Līga Ģīle 

2.Komisijas sekretāra pienākumus pilda pašvaldības Administrācijas vadītāja norīkots darbinieks. 

3.Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas dienu. 

Sēdes vadītājs         Andrejs Ence 

 


